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Rozmaitości
Co wspólnego ma kęcki Rynek z wielobarwnymi palmami, 
świątecznymi koszyczkami, barankami, pisankami i za-
trzęsieniem wielkanocnych dekoracji? Od niedawna cał-
kiem sporo. 22 marca po raz pierwszy w historii mieliśmy 
przyjemność gościć w naszym mieście Jarmark Wielkanoc-
ny, podczas którego miłośnicy rękodzieła mogli dać upust 
emocjom i zdobyć najpiękniejsze „okazy”.
Do zakupu świątecznych precjozów i skosztowania przygotowanych 
specjalnie na tę okazję pyszności zachęcały kolorowe stoiska ozdobione 
przez szkoły, które wyraziły chęć dołączenia do zabawy (ZSG nr 1 w Kę-
tach, ZSG w Nowej Wsi i ZSP w Kętach Podlesiu), Koła Gospodyń Wiej-
skich z Bielan, Bulowic, Malca, Nowej Wsi oraz Witkowic, witkowicki 
Klub Seniora „Pod Złotym Dębem”, Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kętach, Stowarzyszenie Jeden Drugiemu oraz Bar Mleczny KĘTucky.
Na płycie Rynku nie zabrakło także renomowanych pracowni rę-
kodzieła i lokalnie działających artystów oraz przedsiębiorców, 
którzy przybyli, by zaprezentować swoją świąteczną ofertę. O do-
datkowe atrakcje postarali się także uczniowie z ZDZ w Kętach, 
którzy przestawili ciekawe stylizacje fryzur oraz najnowsze, wio-
senne trendy w makijażu.
I choć pogoda nie do końca nam sprzyjała (porzekadło W marcu 
jak w garncu nigdy nie było bardziej aktualne!), świąteczny duch 
i wiosenna atmosfera udzieliły się każdemu, kto wyszedł na spa-
cer i odwiedził nasz Jarmark. Wierzymy, że ten przyjemny nastrój 
podtrzymywać będą wszystkie zakupione na święta cudeńka, które 
zgromadziliśmy w jednym miejscu i w tym samym czasie specjalnie 
dla Państwa. Dziękujemy, że byli Państwo z nami!

Barbara Kuźma / fot. Adrian Szymalski

Wielkimi krokami zbliża się jubile-
usz 50-lecia PZ Nr 10 im. Mikołaja 
Kopernika w  Kętach, popularnie 
zwanego „Kopernikiem”. Przez pół 
wieku w  murach kęckiego techni-
kum około 30  tys. osób zdobywało 
wiedzę oraz rozwijało swoje pasje 
i umiejętności. 
Początki szkoły związane są z  utworze-
niem Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w  1963r. W  1965r. powstało Technikum 
Mechaniczno-Elektryczne. Narodziny no-
wej szkoły zapoczątkowało wmurowanie 
aktu erekcyjnego w 1970 r., po czym rozpo-
częła się budowa szkoły, warsztatów i inter-
natu. W lutym 1973 r. nadano szkole imię 
Mikołaja Kopernika, a w styczniu 1975 r. 
ufundowano sztandar szkoły. W  2000 r. 
zmieniono nazwę na Powiatowy Zespół Nr 
10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. 

Na przestrzeni 50 lat w placówce funkcjo-
nowały różne typy szkół: licea, technika, 
szkoły zawodowe i policealne. W aktualnej 
ofercie edukacyjnej „Kopernik” proponuje 
naukę w technikum, zasadniczej szkole za-
wodowej oraz liceum ogólnokształcącym. 
W  4-letnim technikum szkoła prowadzi 
rekrutację w  zawodach: technik informa-
tyk, technik elektronik, technik żywienia 
i usług gastronomicznych, technik hotelar-
stwa oraz po kilku latach przerwy – technik 
mechanik. W  zasadniczej szkole zawodo-
wej szkoła proponuje naukę w zawodach: 
mechanik pojazdów samochodowych, 
monter sieci, instalacji i urządzeń sanitar-
nych, kucharz, sprzedawca, fryzjer oraz 

w oddziale wielozawodowym.
Dzisiaj szkoła znana jest również z  wy-
jątkowej oferty klas liceum ogólnokształ-
cącego z  rozszerzonym wychowaniem 
fizycznym. Dzięki funkcjonowaniu w pla-
cówce Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego, 
uczniowie trenujący piłkę siatkową mają 
na swoim koncie  liczne sukcesy. Wystar-
czy wspomnieć Finał Małopolskiej  Lice-
aliady Młodzieży w Piłce Siatkowej Chłop-
ców, a bieżącym roku szkolnym drużyna, 
w  której grają uczniowie szkoły została 
wicemistrzem siatkarskim Małopolski 
kadetów. Wywalczone srebro dało klu-
bowi „Kęczanin” awans do ćwierćfinałów 
Mistrzostw Polski a  także pozwoliło na 
awans do półfinałów mistrzostw. 
Tak więc połączenie tradycji i  nowo-
czesności oraz długoletniego doświad-
czenia jest tym, co wyróżnia PZ10 
w Kętach. Dlatego wszyscy związani z „Ko-
pernikiem” będą uroczyście świętować 
9 czerwca 2015 r. okrągły jubileusz.

PZ Nr 10

50 lat temu w Koperniku

Świątecznie na Rynku

Specjalne podziękowania
składamy na ręce tych, którzy 
wsparli Jarmark Wielkanoc-
ny organizacyjnie: OSP Kęty 
i OSP Łęki, ZHP w Kętach, 
LGD Dolina Soły
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Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy życzyć wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy tradycyjnie dużo zdrowia,
pogody w sercu, radości ducha, miłości i rodzinnego ciepła a także samych sukcesów w pracy i w życiu osobistym. 
Niech Wielkanoc – niezwykły czas poświęcony Chrystusowi Zmartwychwstałemu – będzie czasem naszego odrodzenia,
stając się równocześnie chwilą wytchnienia od trudów i problemów dnia codziennego.
Niechaj Chrystus i Słowo Boże prowadzą nas dumnie w przyszłość.

Wesołego Alleluja!
Z

D
J

Ę
C

IE
 M

IE
S

IĄ
C

A

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej
Wydawca: Gmina Kęty

Adres redakcji: 32-650 Kęty, Rynek 7
tel. 519 190 011, e-mail: biuro@info.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00
Dodatkowe dyżury: pawilon DK w Kętach, środa 15.00-17.00

Redaktor naczelny: Karina Zoń Redaktor techniczny: Grzegorz Kozioł, 
Dziennikarz: Barbara Kuźma, Artur Christ, Współpraca: Arkadiusz Raj, 
Andrzej Małysa, Urszula Baczyńska-Śleziak, Paulina Nikiel-Muś,  Jurand 
Saternus, Łukasz Gieruszczak  

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie w godzinach pracy redakcji 
oraz mailowo - reklamy@info.kety.pl. Redakcja nie odpowiada za treść reklam 
i ogłoszeń. Niezamówionych materiałów nadesłanych do redakcji nie zwraca-
my. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów.

Nakład 1150 egz.
Druk: DTL Porąbka, ul. Chmielna 5, Tel. 0.33 810 60 38, e-mail: dtl@cnm.pl

Na okładce: Grzegorz Stosz, fot. Evelyn Saferna

W numerze:
Nasze tematy

Kulturalny Rozkład Jazdy

Franciszkanie w czasie I wojny światowej

Kęczanin wciąż bije się o dziesiatkę

Kultura

Historia

Sport

18

20-21

30

4-5

6-7

8-9

10-11

12

13

22

24

Grzegorz Stosz - aktor krnąbrny

Rozmowa z Tomaszem Bieleckim

Kronika Policyjna

Strażacy ochotnicy podsumowali rok

Konkurs wiedzy o mieście i gminie

Stanowiskowe przetasowania

Ludzie stąd

Na co pójdzie gminna kasa

Burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kętach

Marek Nycz

I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty
Rafał Ficoń

II Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty

Marcin Śliwa

Sekretarz
Gminy Kęty

Ewelina Jura-Bączek

Skarbnik
Gminy Kęty

Grażyna Zątek

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy wszystkim naszym Czytelnikom
wszystkiego, co najlepsze nie tylko od święta!
Niech pogoda dopisuje, hektolitry zimnej wody w śmigus-dyngus zmyją wszystkie troski,
a nadchodzący czas przyniesie wiele radości w gronie rodziny i przyjaciół oraz obfitość łask
od Chrystusa Zmartwychwstałego.

Redakcja

fot. PZ NR 10
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Szklany ekran to sen, który śni się wielu. 
Aktorstwo to dla nich spełnienie ma-
rzeń. O  tym, jak bardzo wymagający 
jest to zawód i ile niesie wyzwań, opo-
wiada nam Grzegorz Stosz, kęczanin, 
który właśnie promuje bardzo ważny 
dla niego film – „Heavy Mental”, w któ-
rym gra jedną z głównych ról. Miłośni-
cy X muzy mogli zobaczyć go podczas 
specjalnego, przedpremierowego po-
kazu, który odbył się w Domu Kultury 
w Kętach 25 marca w ramach DKF-u. 
Ci, którzy przegapili tę okazję, wkrótce 
będą mogli nadrobić zaległości. W po-
łowie miesiąca „Heavy Mental” trafi do 
kin w całej Polsce.

Barbara Kuźma: Kęty – nieduże miasto 
na obrzeżach Małopolski. Daleko mu i do 
hollywoodzkiej fabryki snów, i  do festi-
walowego Cannes. Czy to dobre miejsce 
dla aktora?
Grzegorz Stosz: Ja nigdy nie wątpi-
łem w  Kęty. Gdy udzielałem wywiadów 
w związku z moją serialową rolą, mówiłem 
często, że pochodzę z Kęt, że bardzo lubię 
tu przyjeżdżać i bardzo brakuje mi widoku 
gór z okna – takich prostych rzeczy. Tu jest 
jakiś urok. Później tu przyjeżdżałem, spo-
tykałem się ze znajomymi z liceum, a oni 
pytali mnie: „Co ty opowiadasz?”.

B.K.: Ten sentyment nie powinien dzi-
wić – w końcu to tu rozpoczęła się Pana 
przygoda z aktorstwem. Czy pomysł na 
bycie aktorem był impulsem, czy też to-
warzyszył Panu od najmłodszych lat?
G.S.: Aktorstwo było zawsze, od przedszko-
la i wierszyków na Dzień Matki. Potem się 
utrwalało. Kiedy zostałem ministrantem, 
rozpoczęły się historie jasełkowe, ale mój 
pierwszy występ to było przedstawienie 
pasyjne napisane przez księdza Mirka Wą-
drzyka. Grałem rólkę oskarżyciela Jezusa, 
w  której bardzo się spełniałem. Obserwo-
wałem przy tym jednego chłopaka o ksywie 
Krzywy. Na pewno nie był ministrantem, 
z pewnymi rzeczami był na bakier. Znalazł 
się jednak w  obsadzie i  zagrał… Jezusa. 
Kiedy obserwowałem tę rolę, coś we mnie 
wykiełkowało. Pomyślałem: poczekam, nie 

spieszy mi się, ale przyjdzie moment, kiedy 
ja będę odgrywał główne role.

B.K.: I kiedy tak się stało?
G.S.: To były początki liceum. Grałem już 
wtedy główne role w  różnych przedsta-
wieniach. Pracowałem z moją wychowaw-
czynią i polonistką prof. Marią Kowalów-
ką w  licealnym kółku teatralnym, także 
z Marią Karaim poza szkołą. Sporo było 
tego kontaktu ze sztuką. Później zgło-
sił się do mnie kolega, także kęczanin, 
o  którym bywa głośno – Kamil Wódka. 
On potem zdawał na wydział aktorski, ale 
nie dostał się. Został psychologiem spor-
tu, pracował np. z Małyszem i jest jedną 
z ważniejszych osób w tym zawodzie. Ka-
mil mnie namówił, żebyśmy zrobili „Emi-
grantów” Mrożka. Na początku byliśmy 
sami, bez pomocy, bez nikogo, później 
wsparła nas prof. Maria Kowalówka. Ja 
byłem w  maturalnej klasie, Kamil – rok 
niżej. Pracowaliśmy 10 miesięcy, często 
w nieogrzewanej sali kina „Hejnał”. Zro-
biliśmy nawet dekorację, która zakrywa-
ła całą przestrzeń sceny Domu Kultury. 
Premiera okazała się sukcesem, więc Ka-
mil postanowił nas zgłosić na Festiwal 
Teatrów Amatorskich w  Andrychowie. 
Wygraliśmy, a  ja dostałem nagrodę ak-
torską. To było na krótko przed maturą, 
myślałem wtedy o filologii angielskiej albo 
informatyce, ale dotarło do mnie, że skoro 
tak dobrze mi poszło, to idę na aktorstwo.

B.K.: Decyzja zapadła szybko, ale pierw-
sze podejście nie wyszło. Nieudany egza-
min wstępny Pana nie zniechęcił?
G.S.: Nie, zresztą mocno naciskałem rodzi-
ców, żeby finansowo pomogli mi przygoto-
wać się w studium aktorskim w Krakowie. 
To studium ma za zadanie przygotować 
słuchaczy do egzaminów wstępnych na 
studia państwowe, więc brzmi niewinnie, 
ale poziom był tak wysoki, że nawet i teraz 
mógłbym się wiele nauczyć od ludzi, któ-
rzy wtedy uczyli! Przygotowałem się solid-
nie. Po tym roku dostałem się do Łodzi, na 
pierwszym miejscu wśród chłopaków. Mia-
łem najwięcej punktów, ale i od razu byłem 
też pierwszy do wyrzucenia, a to z powodu 
mojego głosu. Przez dwa pierwsze lata by-
łem na „czarnej liście”.

B.K.: Dlaczego Pana głos się nie po-
dobał?
G.S.: Nie mam pojęcia, to chyba była kwe-
stia gustu. Może stara szkoła podpowiada, 
że aktor powinien mówić czystym bary-
tonem, a ja tego warunku nie spełniałem? 
W każdym razie udało się, a ja byłem bardzo 
uparty. Czułem, że muszę coś udowodnić. 
To skończyło się tym, że na pierwszym roku 
zdarzyło mi się spędzić w szkole ok. 75 go-
dzin non stop! Zajęcia kończyły się o 18:00, 
80% studentów szło do akademików, a nie-
dobitki zostawały w  salach. Nieoficjalnie 
można było z  nich korzystać do północy. 
Po tej godzinie ja często chowałem się do 
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Grzegorz Stosz – aktor krnąbrny
fot. m
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takich leżących szafek, przeczekiwałem 
stróża, a potem pracowałem w ciemnej sali 
do 4 czy 5 rano. Później znów się kładem, 
przeczekiwałem sprzątaczki, a czasem… za-
sypiałem. Potem znajdował mnie ktoś, kto 
przyszedł np. zmienić buty! Ale opłaciło się. 
Pod koniec pierwszego roku mieliśmy egza-
min z „Mistrza i Małgorzaty”. Przygotowa-
łem monolog Iwana Bezdomnego, który 
w domu wariatów próbuje wytłumaczyć się 
z tego, że widział diabła. Wszyscy mieli po 
10-15 minut mówienia prozą, ja – 40 minut 
monodramu. Kiedy wyszedłem z sali, mój 
opiekun roku, prof. Bednarz, przybił ze mną 
piątkę, co nie było w jego stylu. Jako jedyny 
dostałem pełną piątkę. Wtedy wiedziałem, 
że nie „polecę”.

B.K.: I  co było dalej? Często słyszy się 
o trudnych zadaniach, nietypowych po-
leceniach. Czy ktoś kazał Panu zagrać 
np. zsiadłe mleko albo jajecznicę?
G.S.: Tak naprawdę te rzeczy zależą od 
zestawu profesorów. Każda szkoła ma ja-
kieś wewnętrzne grupy. Za moich czasów 
w  Łodzi panowały dwie, a  ja trafiłem na 
tę, z którą się zgadzałem. Szarą eminencją 
mojego roku była profesor Ewa Mirowska, 
która cały czas uczy, oficjalnym opiekunem 
był prof. Aleksander Bednarz, już nieżyją-
cy, słynny major Bień z „Psów”, był także 
świetny Wojciech Malajkat, ale moim mi-
strzem  został – także nieżyjący już – prof. 
Zdrojewski, który otwierał takie bramy, że 
na pierwszym roku wszyscy kapitulowali. 
Po prostu siedzieliśmy, nic nie rozumiejąc. 
Jedni zasypiali, drudzy się wycofywali, ja 
słuchałem. Po zakończeniu nauki miałem 
zostać jego asystentem w  szkole, prowa-
dziłem już zresztą niektóre zajęcia, jednak 
jego śmierć przekreśliła te plany.

Wiódł Pan życie spokojnego studenta?
G.S.: Nie do końca, często wychodziłem 
poza pewne ramy. Jednemu z profesorów 
powiedziałem na przykład, że nie chcę 
z nim pracować. Wtedy zaczął kształtować 
się we mnie swoisty krnąbrny styl, zaintere-
sowała mnie tematyka trochę niepokorna. 
Jeszcze nawet parę miesięcy temu grałem 
spektakl, który pochodził z  tamtych cza-
sów! A  nie były to rzeczy, które docierały 
do szerokiej widowni, to nie było jak „M 
jak miłość”. A potem, w naturalny sposób 
przechodziłem z jednego mistrza do kolej-
nego. Znaleźli się ludzie, którzy dostrzegli 

we mnie potencjał i  zaczęli przywozić dla 
mnie teksty z zagranicy, bo w Stanach czy 
zachodniej Europie rynek off-u był bardzo 
odważny i miał swoją publiczność. To mia-
ło swoje uroki i nawet udawało się nam na 
tym zarobić [śmiech]. Można powiedzieć, że 
już w szkole zacząłem być kojarzony z tymi 
tematami, tymi kierunkami i tak to ze mną 
zostało na ładnych kilka lat.

B.K.: I tę ścieżkę Pan kontynuuje, cze-
go dobrym przykładem jest „Heavy 
Mental”. Zagranie postaci Mariusza 
– aktora borykającego się z  twórczą 
blokadą pewnie nie należało do najła-
twiejszych?
G.S.: To jest o tyle ciekawa kwestia, że sam 
temat w  sumie nie był dużym wyzwa-
niem. To nie było coś, do czego musiałem 
się przygotowywać, bo jestem aktorem, 
nie muszę zastanawiać się, jak chodzi czy 
jak ubiera się aktor. A  momenty niemo-
cy twórczej ma po iluś tam latach chyba 
każdy. Zresztą, mój bohater jest w sumie 
nie tyle w niemocy twórczej, co niemocy 
życiowej. Jemu wydaje się, że jest twórczy, 
ma swój monodram, nad którym pracuje, 
jest w tym bardzo systematyczny i sądzi, 
że w ten sposób wydostanie się z kryzysu. 
Tymczasem jest w zupełnym dołku życio-
wym. Tak naprawdę to bezrobotny trzy-
dziestolatek na utrzymaniu rodziców. Nie 
widzi w  tym jednak wielkiego problemu, 
bo może przecież pomóc w domu, może 
zaopiekować się młodszym bratem, odcią-
ża rodziców, którzy spełniają się zawodo-
wo. Chodzi też na terapię, czyli pracuje nad 
sobą. Zdecydowanie nie jest to typowy ob-
raz człowieka bezrobotnego w Polsce…

B.K.: Czy można dopatrywać się odbicia 
sytuacji, w  jakiej znajduje się główny 
bohater, w tytule filmu?
G.S.: „Heavy Mental” to w  luźnym tłu-
maczeniu „ciężki świr” i mnie kojarzy się 
właśnie z  jakimś ciężkim tematem umy-
słowym. Pasuje to do mojego bohatera, 
który śni chybiony sen o wielkości. W fil-
mie tak naprawdę widzimy historię jego 
dojrzewania. Dojrzewania w  wieku 30 
lat, wychodzenia ze stanu umysłu 17-lat-
ka. Najczęściej w filmach taką przemianę 
obserwujemy, kiedy dzieje się coś dużego 
– ktoś jest chory, ktoś umiera. Tu jest ina-
czej. Nasz bohater otrzymuje pewną nie-
moralną propozycję, ale ciągle odmawia. 

Sytuacja, w  którą zostaje wplątany, cały 
czas mu nie pasuje. Musi jednak zapłacić 
pewną cenę, aby dojrzeć, aby przejść przez 
pewne „góry”, aby zrezygnować z  tego 
tkwiącego w  nim nastolatka i  trafić do 
świata dorosłych.  Jego marzenie ostatecz-
nie się spełnia, ale nie tak, jakby sobie tego 
na początku życzył. Wielkie ideały poszły 
w odstawkę. 30 lat – hello, dorosłość! To 
wszystko zatopione jest w  sosie tragiko-
micznym, z naciskiem na „komicznym”.  

B.K.: A „góry” w Pana karierze? Czy jedną 
z nich nie była przypadkiem rola w rekla-
mie margaryny Manuel? Czy był to pozy-
tywny moment przełomowy, czy wręcz 
przeciwnie?

G.S.: Tego, dlaczego np. nie zostałem za-
proszony na jakieś zdjęcia próbne, już się 
nigdy nie dowiem. To ciężko wyczuć, bo 
ten rynek jest kapryśny. Wiem, że jest 
ktoś, kto grał w reklamie telefonii komór-
kowej tło, a teraz trafił na pierwszy plan. 
Wtedy ta moja reklama jakoś tak pokryła 
się z rolą w „Plebanii”. Wiem, że do seria-
lu próbowano nawet przemycić temat 
margaryny i product placement (reklama 
wpleciona w  fabułę – przyp. red.), ale to 
oczywiście już były wewnętrzne kombi-
nacje producentów. Ogólnie dziwny to był 
czas, choć i teraz jest dziwny. Jest zresztą 
wiele rzeczy dotyczących funkcjonowania 
tego biznesu, których wciąż nie rozumiem.

B.K.: Wróćmy jednak do Pana najśwież-
szej produkcji. Kiedy zobaczymy „Heavy 
Mental”?
G.S.: Ogólnopolska premiera odbędzie się 
17 kwietnia i  chyba właśnie wtedy będzie 
można „Heavy Mental” zobaczyć także 
w kęckim kinie. Z tego, co pamiętam, nasz 
DK zaplanował seanse na 17, 18 i 19 kwiet-
nia.

B.K.: Czy ma Pan już jakieś dalsze za-
wodowe plany? 
G.S.: Ostatnio miałem premierę w  teatrze 
„Polonia” Krystyny Jandy, w  teatralnym 
debiucie reżyserskim Borysa Lankosza, reży-
sera filmowego. Gram weterana wojennego, 
który na froncie stracił wzrok. W postpro-
dukcji jest także mój własny film krótkome-
trażowy, którego jestem reżyserem. Mam 
nowego agenta, więc wszystko jest na dobrej 
drodze. No i podobno serial „Plebania” wra-
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– rozmowa z Tomaszem Bieleckim

ca, chyba w TV Kraków, ale od pierwszego odcinka, więc zbyt szybko 
się tam nie pojawię.

B.K.: W tym serialu można było Pana dość długo oglądać, nie 
był to epizod.
G.S.: Tak, grałem tam dwa lata, a to dlatego, że bardzo sprytnie się za-
chowałem. Kiedy dostałem scenariusz, szybko wyczułem, o co chodzi. 
Zadziorny typ wkracza w serial plebanijny, żeby wnieść tam trochę 
barw. Coś tam zmieniłem, dodałem trochę łobuzerstwa, ale – mając 
pewne doświadczenie – zdałem sobie sprawę, że to postać tylko na kil-
ka, kilkanaście odcinków. Jedyną szansą, żeby to przedłużyć, było „za-
czepienie się” o którąś z bohaterek, czyli romans. Dlatego grając tego 
mojego chachara jednocześnie robiłem słodkie oczy do bohaterek. I to 
dało efekty! Był to bardzo fajny okres. Wtedy właśnie pierwszy raz ze-
tknąłem się z tym, że widzowie często nie odróżniają świata znanego 
z ekranu i rzeczywistości.

B.K.: Czy w związku z rolą w tym popularnym serialu zdarzyło 
się Panu dostać „ochrzan” lub odwrotnie – pochwały?
G.S.: Oj, przygody zdarzały się przeróżne. Zdarzyło się mi na przykład 
usłyszeć, że jestem najsympatyczniejszą postacią w serialu, chociaż 
grałem zadziornego typa, który szukał zemsty. Natomiast rzecz naj-
bardziej dziwna przytrafiła mi się na początku mojego grania w „Ple-
banii”. W pierwszych odcinkach latałem tam z pistoletem, poszedłem 
do więzienia – takie to były kryminalne sprawy. I raz, kiedy szedłem 
ulicą, minął mnie pewien człowiek, potem zawrócił i zaszedł mnie od 
przodu. Widać było po jego twarzy, że był bardzo przejęty. Zapytał 
mnie wtedy: „Zabije go pan?”.

B.K.: I jaka była Pana pierwsza myśl?
G.S.: Ktoś mu zrobił krzywdę albo okradł i on mnie prosi, żebym 
go gonił. Rozejrzałem się na zasadzie „gdzie tu biją?”, ale nic nie zo-
baczyłem. Zapytałem „Słucham?”. „No czy Pan go zabije?” powtó-
rzył, a ja nie miałem pojęcia, o co chodzi. Dopiero po momencie 
coś do mnie dotarło. Wciąż nie byłem pewny, czy chodzi o serial, 
ale odpowiedziałem: „To się okaże”. On się wtedy uspokoił, stwier-
dził „Aaa, to dobrze” i poszedł. Gorszych sytuacji nie miałem, ale 
moi koledzy już tak. W Radomiu, miejscu o specyficznym mikro-
klimacie, aktor grający serialowego Osę, który był w  „Plebanii” 
członkiem mafii, dostał kilka propozycji typu „Zmierzysz się?”. 
Ktoś pomyślał, że może konkurować z… serialową mafią!

B.K.: Czego w takim razie mogę Panu życzyć? Ról spokojnych czy 
też kreacji hultajów?
G.S.: To jest ciekawa sprawa. Ostatnio moja agentka zaproponowa-
ła mnie do sitcomu (telewizyjna komedia sytuacyjna – przyp. red.). 
Reżyser obsady stwierdził: „Nie, Grzegorz Stosz? On to bardziej 
mocne role gra”. Na szczęście w „Heavy Mental” nie gram takiej 
roli. Więc nagrałem w domu kilka zabawnych filmików i posłałem 
jej. Przypomniało mi się liceum i tamci „Emigranci”. Kurczę, jaką 
ja miałem wtedy łatwość kabaretową! I to teraz wraca. Ale rzeczy-
wiście, przez długi czas był jakiś ciężar w tym, co robiłem. Może 
więc teraz można mi życzyć oddechu, zelżenia tego wszystkiego 
i powrotu do korzeni?
B.K.: Bardzo dziękuję za rozmowę i  życzę Panu właśnie takiego 
„zluzowania” a także realizacji wszystkich planów.

Oświata, opieka społeczna i sport w naszej gminie mają od 
dwóch miesięcy nowego „sternika”. Mnogości obowiązków 
i wyzwań czekających na Dyrektora Wydziału Infrastruktury 
Społecznej podjął się pochodzący z Łęk Tomasz Bielecki, któ-
ry w trybie ustawy o pracownikach samorządowych został 
przeniesiony do kęckiego magistratu z Powiatowego Ośrod-
ka Interwencji Kryzysowych w Oświęcimiu. Zapraszamy do 
lektury wywiadu, w którym Tomasz Bielecki zdradza swoje 
priorytety.

Barbara Kuźma: Tematem, który najbardziej interesuje 
mieszkańców, gdy w  UG pojawia się nowa osoba, jest jej 
poprzednie miejsce pracy i doświadczenie. Czym się Pan do-
tychczasowo zajmował? 
Tomasz Bielecki: Mam za sobą 10-letnie doświadczenie w samo-
rządzie powiatowym. Moim pierwszym miejscem pracy w ad-
ministracji było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, dział 
Rehabilitacji dla Osób Niepełnosprawnych. Po dwóch latach 
zostałem Przewodniczącym do Spraw Orzekania Niepełno-
sprawności, a po kolejnych dwóch – Dyrektorem Powiatowego 
Ośrodka Interwencji Kryzysowych w Oświęcimiu. W tym miej-
scu pracowałem pięć lat. A  teraz, po pierwszych tygodniach, 
mogę powiedzieć, że dalszym krokiem było udane przejście do 
UG Kęty.
B.K.: Wiemy już, w jakich tematach czuje się Pan jak ryba 
w wodzie. A która ze sfer funkcjonowania Wydziału stano-
wi największe wyzwanie?
T.B.: Zdecydowanie oświata. Gdyby do zadań wydziału należały 
wyłącznie sprawy z zakresu oświaty, to i tak byłoby w nim dużo 
pracy. Na szczęście mogę liczyć na duże wsparcie burmistrza Fi-
conia, dla którego sprawy oświatowe są bardzo bliskie.
B.K.: Czy współpraca między Panami się już nawiązała?
T.B.: Tak, i to ogromna. Już od pierwszego dnia przebiega ona na 
takim poziomie, jakiego nie mógłbym sobie wymarzyć, ponie-

By ograniczyć problemy
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waż jest oparta na zasadach partnerskich. Burmistrz 
Ficoń ma świadomość tego, że dla mnie oświata to jest 
całkiem nowy, inny kawałek chleba. Stąd ogromne 
wsparcie. Pragnę zauważyć, że w całym urzędzie jest 
sympatycznie, można liczyć na pomoc z każdej strony 
i to jest najważniejsze. 
B.K.: Ma więc Pan za sobą skok na głęboką wodę, 
ale obyło się bez szoku termicznego.
T.B.: Tak, można tak powiedzieć. Ja nie boję się pracy, 
nigdy się nie bałem. Nie boje się też wyzwań, właśnie 
dlatego tutaj przyszedłem. Mam nadzieję, że praca 
w Urzędzie Gminy Kęty pozwoli mi się rozwinąć. Słu-
chając wywiadów z  różnymi osobami, często słyszę, 
że ktoś ma kilkunastoletnie doświadczenie pracy 
w samorządzie. Tymczasem często to nic nie znaczy. 
Specyfika miejsca pracy, uwarunkowania lokalne i róż-
ne szczeble samorządu wielokrotnie weryfikują „do-
świadczenie samorządowe”.
B.K.: Znalazł się Pan teraz w sytuacji „wchodzenia 
w  czyjeś buty”, co nie jest do końca komfortowe. 
Dodatkowo obszar, jakim zajmuje się Wydział IS 
jest ogromny. Sport, kultura, pomoc społeczna, 
edukacja – jak to połączyć?
T.B.: Nie da się tego połączyć. Ja uważam, że każda 
z tych dziedzin, którymi zajmuje się wydział, to jest 
całkiem „inna bajka”. Nie da się wprowadzić jednego 
mianownika dla szkół, dla GZOZ-u, dla Domu Kultury 
itd. Szukając jednak „łącznika” zadań Wydziału, uznać 
można, że jest to chęć wprowadzenia równowagi. 
Moim celem jest podchodzenie do wszystkich spraw 
Wydziału z takim samym zaangażowaniem. Za duży 
komfort muszę uznać, że zastałem kadrę wykwalifiko-
wanych pracowników, dzięki którym moja praca jest 
dużo łatwiejsza.
B.K.: Czy pojawiła się już jakaś „gorąca” sprawa 
wymagająca poważnych dyskusji?
T.B.: Takie sprawy pojawiają się czasem kilka razy 
dziennie. Rozwiązanie problemów zawsze poprzedzo-
ne jest dyskusją i analizą.  Nikt nie ma wyłączności na 
wiedzę. Przyjętą zasadą jest dyskusja, która czasem 
odbywa się w szerszym gronie osób. Taka metoda daje 
gwarancję szerszego spojrzenia na problem. 
B.K.: Przed nami zatem stonowany etap dociera-
nia się, a nie rewolucje i wielkie problemy?
T.B.: Z całą pewnością problemy pojawią z czasem, bo 
nigdy nie jest tak, że problemów nie ma, ale myślę, że 
jestem tu po to, aby ilość problemów ograniczyć lub 
żeby starać się je szybko rozwiązać. Moim celem nie 
jest wprowadzanie dezorganizacji pracy czy wprowa-
dzanie rewolucji. Nikt nie jest alfą i omegą, i wchodząc 
do takiego wydziału, jak IS, nie jest w stanie znać się 
na wszystkim. Trzeba również pamiętać, że urząd czy 
jakakolwiek instytucja funkcjonuje nie dzięki kadrze 
kierowniczej. On funkcjonuje w  dużej mierze dzięki 
pracownikom. I jeśli oni dobrze wykonują swoją pracę, 
to nic nie ma prawa się zawalić.
B.K.: Bardzo dziękuję za rozmowę. 

Niedawno odwołał Pan ze stanowiska Dyrektora Domu Kultury. Za-
pewne wiąże się to z tym, że oczekuje Pan zmian w kęckiej kulturze? 
Na czym te zmiany miałyby polegać?
Istotnie, w ostatnich dniach Pan Krzysztof Balawender został odwołany ze 
stanowiska Dyrektora Domu Kultury. Przyczyny odwołania Dyrektora zo-
stały już wyjaśnione m.in. na stronie internetowej Gminy. W najbliższym 
czasie zostanie rozpisany konkurs na to stanowisko. Od potencjalnych kan-
dydatów, poza niezbędnym przygotowaniem merytorycznym, wykształ-
ceniem oraz doświadczeniem, oczekiwać będziemy także przedstawienia 
spójnej koncepcji rozwoju tej niezwykle istotnej placówki. Jestem absolut-
nie przekonany, że Dom Kultury musi być miejscem, gdzie każdy z Miesz-
kańców znajdzie coś dla siebie. Ta placówka musi być otwarta na ludzi, na 
ich oddolne inicjatywy. Musi oferować szeroki wachlarz usług skierowanych 
do wszystkich grup społecznych dzieci, młodzieży, ale i seniorów.  Od Dy-
rektora Domu Kultury oczekuję, że będzie potrafił umiejętnie godzić ze sobą 
działalność publiczną, dotowaną z publicznych pieniędzy i komercyjną, na-
stawioną na zysk. Oczekuję także, że tak w pracy, jak i poza nią, będzie po 
prostu szanował ludzi – tych z którymi i dla których pracuje.

Krążą słuchy o przeroście administracji w Wydziale Promocji i Roz-
woju. Ile osób jest zatrudnionych w tym dziale, czym się zajmują i czy 
przewiduje Pan restrukturyzację wydziału?
Muszę przyznać, że nie spodziewałem się tego pytania, ale w zasadzie cie-
szę się, że ono padło. Zacznę od początku: pamiętam czas, kiedy w Urzę-
dzie „działem promocji” było jednoosobowe stanowisko. Gdy w  roku 
2010 burmistrzem został mój poprzednik, Pan Tomasz Bąk, utworzono 
Wydział Promocji i Rozwoju. Wówczas, jako radni, pytaliśmy o celowość 
takiego działania. Burmistrz zapewniał, że ten wydział przyczyni się do 
rozwoju naszej Gminy, pomoże pozyskać inwestorów… Ta wizja pocią-
gnęła też za sobą znaczny wzrost nakładów na promocję zabezpieczanych 
w budżecie Gminy. Dla przykładu w roku 2010 było to 100 tys. zł, a w roku 
2014 już grubo ponad 700 tys. Czy ta polityka przyniosła zamierzony 
efekt – oceńcie Państwo sami, ale ja tych nowych inwestorów i dynamicz-
nego rozwoju najzwyczajniej nie widzę, widzę za to potrojony w ostatnich 
latach gminny dług, sięgający dziś 49 milionów złotych. Ale wracając do 
wydziału: istotnie w Wydziale Promocji i Rozwoju „na papierze” zatrud-
nionych jest obecnie 8 osób. Ale należy zaznaczyć, że troje z nich przeby-
wa na długotrwałych zwolnieniach (2 panie na urlopach macierzyńskich, 
jeden pan na zwolnieniu lekarskim), a osoby na ich miejsce zatrudnione są 
na okres ich nieobecności. Na co dzień obserwuję pracę tego zespołu i bio-
rąc pod uwagę z jednej strony obsadę kadrową, z drugiej szeroki zakres 
wykonywanych zadań, pracę Wydziału oceniam bardzo dobrze. To bardzo 
dynamiczny, młody zespół kierowany przez Panią Dyrektor, której Kętom 
zazdrości wielu okolicznych włodarzy. I z dumą dodam – mają czego za-
zdrościć! Muszę też wspomnieć, że nie wszystkie działania pracowników 
Wydziału widzą Państwo na co dzień. Zespół ten realizuje wiele działań 
ukierunkowanych na rozwój Gminy, których efekty zobaczą Państwo nie-
bawem. Warto także wspomnieć, że podjęliśmy już działania zmierzające 
do drobnej reorganizacji Wydziału celem jeszcze lepszego wykorzystania 
potencjału poszczególnych pracowników. Warto też zaznaczyć, że budżet 
Wydziału w roku 2014 przekraczający 700 tysięcy złotych, w roku 2015 
został zredukowany o ponad połowę. W ostatnim zdaniu, odpowiadając 
na pytanie: wobec powyższych wyjaśnień dziś w mojej opinii o przeroście 
zatrudnienia nie może być mowy.

Burmistrz odpowiada mieszkańcom
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Marzec nie zaczął się zbyt spokojnie dla służb ratunkowych 
działających w  naszej okolicy. Wieczorem 1 marca na skrzy-
żowaniu ulic Krakowskiej i  Głowackiego w  Kętach doszło do 
zderzenia dwóch pojazdów, w wyniku którego ucierpiały dzieci. 
Alarmujące zgłoszenie dotyczące kolizji dwóch osobówek (astry 
i  golfa) strażacy otrzymali o  19:00. W  teren wysłane zostały 
dwa zastępy OSP Kęty. Do zadań strażaków należało zabez-
pieczenie miejsca zdarzenia, kierowanie ruchem, usunięcie aut 
z drogi oraz uprzątnięcie jezdni z wszelkich powypadkowych 
zanieczyszczeń.
Łącznie w  działaniach ratowniczych – oprócz 2 zastępów 
z OSP Kęty – uczestniczyło PSP Oświęcim i PSP Andrychów 
(każda z jednostek w teren zadysponowała po jednym zastę-
pie), Policja i pogotowie. 

Barbara Kuźma / fot. OSP Kęty

Pechowy 
początek miesiąca

Choć od święta Pań minęło już trochę czasu, policjanci  
poinformowali nas o  przebiegu sprawy, która rozpo-
częła się właśnie 8 marca. 

W Kętach zatrzymana została wtedy para tyszan – 21-latek 
i 31-letnia kobieta. Duet miał mieć na sumieniu serię skle-
powych kradzieży. Policyjny „nos” nie zawiódł, a podejrzani 
okazali się złodziejami.
Tyszanie „wpadli” na ul. Fabrycznej podczas rutynowej kon-
troli drogowej. Najpierw na jaw wyszło, że mężczyzna, któ-
ry kierował cinquecento, ma zakaz prowadzenia pojazdów. 
Chwilę potem policjanci odkryli, że był w posiadaniu telefonu 
komórkowego, który figurował w  bazie przedmiotów skra-
dzionych. Z kolei pasażerka fiata pośród swoich dokumentów 
miała także… cudzy dowód osobisty! Jakby tego było mało, 
po otwarciu bagażnika auta, oczom funkcjonariuszy ukazały 
się sterty kosmetyków. Para nie umiała udokumentować, że 
zostały zakupione. Duet został więc zatrzymany.
– W  trakcie prowadzonych czynności policjanci potwierdzili swoje 
przypuszczenia i znaleźli dowody wskazujące na fakt dokonania co 
najmniej dwóch kradzieży w marketach na terenie Kęt – informują 
służby prasowe KPP Oświęcim. Złodziejski duet był już karany 
za tego typu przestępstwa. – Aktualnie policjanci prowadzą czyn-
ności mające na celu ustalenie kolejnych sklepów, w  których para 
dokonała kradzieży – dodają mundurowi, podkreślając, że przed-
miotem ich zainteresowania jest także to, w jaki sposób prze-
stępcy posługiwali się przywłaszczonym dowodem.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Areszt na Dzień Kobiet

5 marca w Kętach wydarzył się wypadek drogowy, który przy-
pomniał wszystkim pieszym, że nawet podczas prawidłowego 
przekraczania ulicy, nie są do końca bezpieczni. Wieczorem 
osobowe renault potrąciło przechodzącą na pasach kęczankę. 
Kobieta trafiła do szpitala.
Do zdarzenia doszło o 20:10 na ul. Sobieskiego. Za kierownicą 
pechowej osobówki siedział 53-letni andrychowianin. W toku 
dalszego postępowania Policja ustali, dlaczego do wypadku 
w takim miejscu (zebra w okolicach przedszkola) w ogóle do-
szło. Poszkodowaną 66-letnią kobietę, która w wyniku potrą-
cenia doznała różnych obrażeń ciała, czeka dłuższe leczenie.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Wypadek na pasach
Poszukiwany listem gończym kryminalista zatrzymany. 21-lat-
ka, który próbował uniknąć odpowiedzialności za popełnione 
przestępstwa, ujęli funkcjonariusze Straży Miejskiej w Kętach.
Do zdarzenia doszło 16 marca o 14.00 na os. Nad Sołą w Kę-
tach. Strażnicy rozpoznali w przechodniu poszukiwanego męż-
czyznę, niezwłocznie go zatrzymali, a następnie oddali w ręce 
policjantów z kęckiego komisariatu.  
– 21-latek był poszukiwany przez sąd i trafił do jednego z zakładów 
karnych, gdzie będzie odbywał karę pozbawienia wolności za prze-
stępstwa kryminalne – informuje o dalszych losach aresztanta 
rzeczniczka prasowa KPP Oświęcim Małgorzata Jurecka.

Barbara Kuźma

Koniec wolności

Przepraszamy wszystkich Czytelników za brak opracowania 
w  bieżącym numerze danych statystycznych dotyczących 
narodzin i zgonów w naszej gminie. Jednocześnie uspakaja-
my – rubryka z przyczyn technicznych została tylko chwilowo 
zawieszona, nie zlikwidowana. Zawieszenie publikacji zesta-
wienia wynika z wprowadzenia do polskich urzędów progra-
mu „Źródło” służącego do edycji oraz przetwarzania danych 

gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych. Niestety, 
nie wszystkie funkcjonalności „Źródła” w  pełni działają. Za-
pewniamy, że gdy tylko okres adaptacyjny nowego progra-
mu zakończy się i „Źródło” – zgodnie ze swą nazwą – stanie 
się w pełni działającym, bezawaryjnym źródłem informacji, 
rubryka „Narodziny i zgony w gminie Kęty” powróci na łamy 
naszej gazety.                                                                       (BK)

Rubryka w zawieszeniu
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Wyprzedzanie na podwójnej ciągłej 
i  wymuszanie na innych kierowcach 
niebezpiecznych manewrów, w  tym 
gwałtownego hamowania – taką oto 
pokaźną liczbę drogowych występków 
zgromadził na swoim koncie pewien 
bielszczanin, którego 12 marca zatrzy-
mała oświęcimska Policja. Ostra jazda 
pirata zakończyła się w Łękach.
Jak przekazały nam służby prasowe Ko-
mendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu, 
wyczyny 40-latka mroziły krew w żyłach:
– Policjanci z  oświęcimskiej drogówki 
zauważyli samochód marki Peugeot, 
którego kierowca wyprzedzał inne po-
jazdy na podwójnej ciągłej, zmuszając 
kierowców jadących z  przeciwka do 
hamowania i  zjechania na bok, a  tak-
że zmuszając do hamowania kierowcę, 
przed którego bezpośrednio wjechał, 
kończąc manewr wyprzedzania.
W  związku z  popełnionymi wykrocze-
niami mężczyzna musiał pożegnać się 
z prawem jazdy, które zostało zatrzyma-
ne przez funkcjonariuszy. Nie jest to jed-
nak jedyna przykra konsekwencja jego 
wybryków. Kierowca peugeota za swo-
je czyny będzie musiał odpowiedzieć 
przed sądem.
Tego samego dnia nietęgą minę po kon-
troli drogowej można było zobaczyć na 
twarzy 20-letniego tyszanina. Młody kie-
rowca został zatrzymany przez policjan-
tów o  19:00 na ul. Fabrycznej. Okazało 
się, że wsiadł za kółko auta marki Fiat CC 
pomimo nałożonego na niego sądow-
nego zakazu kierowania pojazdami. 

Pożegnanie z prawkiem

Kolejny miłośnik łączenia 
kolarstwa i napojów wy-
skokowych zatrzymany. 
Pewien mieszkaniec 
Malca wpadł 10 marca 
podczas rutynowej kontroli 
drogowej. Był pod wpływem alko-
holu. Teraz odpowie za jazdę w stanie 
nietrzeźwym.
Policjanci informują, że mężczyzna zo-
stał zatrzymany o 14:30 w Malcu. Po 
przeprowadzeniu badania alkomatem 
okazało się, że 49-letni rowerzysta za 
kołnierz nie wylewał. Malczanin wydmu-
chał 1,11 promila.

(BK)

NA SYGNALE

Alkorowerzysta

Kilka tygodni intensywnej pracy kęckich policjantów przyniosło upragnione rezul-
taty – mężczyzna podejrzany o podpalenie magazynu w Łękach, do którego doszło 
początkiem roku, został ujęty. Funkcjonariusze dodatkowo odkryli, że powiązany 
jest on także z innymi przestępstwami. Grozi mu nawet do 10 lat więzienia.
Podpalaczem okazał się 45-letni mieszkaniec naszej gminy. 17 stycznia 2015 r. 
w Łękach puścił z dymem halę przemysłową należącą do jednej z krakowskich firm. 
Z zebranych przez policjantów z Komisariatu Policji w Kętach dowodów wynika, 
że mężczyzna włamał się także do stojaka znajdującego się obok jednego z łęckich 
sklepów i skradł dwie butle gazowe.   (BK)

Podpalacz zatrzymany

Kęccy strażacy alarmują: rozpoczął się 
sezon wypalania traw, czyli najprościej 
mówiąc – bezmyślnego podpalania łąk 
i nieużytków. 23 marca OSP Kęty mu-
siało walczyć z  pożarem ok. 10 arów. 
Strażacy, licząc koszty, ostrzegają: na-
wet mały ogień może przerodzić się 
w śmiercionośny żywioł.
Ta akcja gaśnicza nie była pierwszą w tym 
roku związaną z  działalnością „wiosen-
nych podpalaczy”. Ogień strawił 10 arów 
łąk położonych na granicy dwóch kęckich 
sołectw – Bulowic i Witkowic. Na szczę-
ście sytuacja została szybko opanowana 
dzięki pracy jednego zastępu OSP Kęty.

Komendant Gminny ZOSP RP w Kętach 
Józef Szafran apeluje o  rozsądek i  roz-
wagę, podkreślając, że każde wezwanie 
do płonących traw to marnotrawstwo 
publicznych pieniędzy, a przede wszyst-
kim czasu strażaków, którzy mogą być 
bardziej potrzebni gdzie indziej.
Przyłączając się do tych słów, przypomi-
namy – za podpalanie nieużytków grożą 
surowe kary w wymiarze od kilkuset do 
nawet kilku tysięcy złotych. Podpalacze 
mogą też na lata trafić do więzienia, jeśli 
z  powodu ich głupoty ktoś straci mają-
tek, zdrowie lub życie.

Barbara Kuźma / fot. OSP Kęty

Wiosną przybywa nie tylko ciepła i słońca, ale i głupich, ryzykownych za-
chowań osób, którym dobra pogoda przytępia rozum. 

10 arów poszło z dymem 

W nocy z piątku na sobotę (13/14.03.) w Bielanach przy ul. Solnej doszło 
do pożaru chlewni, w wyniku którego padły 23 świnie. 

Do pożaru doszło niedługo po północy. Przyczyną śmierci trzody chlewnej nie był 
sam ogień, lecz gęsty dym. Przypuszczalnym źródłem ognia mogła być żarówka 
tzw. „kwoka”, która miała ogrzewać zmarznięte zwierzęta. Płomienie w szybkim 
tempie zajęły cały budynek. Odpowiednie służby badają przyczyny zdarzenia i usta-
laja wysokość strat materialnych. Na miejscu zdarzenia pracowały dwa zastępy PSP 
Oświęcim oraz OSP Bielany i OSP Kęty.

oprac. A.Christ

Pożar chlewni w Bielanach
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W okresie od stycznia do marca odby-
ło się kolejno osiem zebrań: 31 stycznia 
w  OSP Łęki, 7 lutego w  OSP Witkowice 
i  OSP Malec, 21 lutego w  OSP Bielany 
i  OSP Kęty-Podlesie, 22 lutego w  OSP 
Nowa Wieś, 28 lutego w  OSP Bulowice 
i 7 marca w OSP Kęty, w trakcie których 
podsumowano pracę Zarządu Gminnego 
OSP oraz zaprezentowano sprawozdania 
z działalności jednostek za ubiegły rok.

Wszystkie zebrania poprzedziło odegra-
nie hymnu strażackiego (Rycerze Floria-
na). W jednostkach OSP Bulowice i  OSP 
Witkowice hymn odegrały orkiestry dęte 
działające przy jednostkach. 

Z  ramienia lokalnego samorządu 
w zebraniach uczestniczyli: Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, I Za-
stępca Burmistrza Rafał Ficoń, II Zastęp-
ca Burmistrza Marcin Śliwa, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Marek Nycz oraz 
radni z Łęk, Witkowic, Malca, Bielan, No-
wej Wsi, Bulowic i Kęt. 

Powiat oświęcimski reprezentowali: 
wicestarosta Jarosław Jurzak i radni powia-
towi z Łęk, Bulowic, Witkowic i Kęt.

Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w  Oświęcimiu reprezento-
wali: prezes dh Edmund Kalfas, wicepre-
zes dh Władysław Drabek.

Komendę Powiatową PSP w Oświę-
cimiu reprezentowali: komendant 
powiatowy PSP dh Piotr Filipek (obecny 
na spotkaniu w Kętach), natomiast w po-
zostałych zebraniach uczestniczyli funk-
cjonariusze powiatowej komendy PSP 
w Oświęcimiu. 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w  Kętach reprezentowali: Prezes 
Zarządu OG ZOSP RP w Kętach, jedno-
cześnie Wiceprezes Zarządu OP ZOSP 
RP w Oświęcimiu dh Bolesław Paw, Pre-
zes Honorowy OG ZOSP RP Kęty dh Jan 
Christ, Komendant Gminny OSP-Kęty 
dh Józef Szafran, Sekretarz dh Krzysztof 
Kućka, członek Komisji Odznaczeń kpt. 
dh Stanisław Waśko. 

Ponadto w zebraniach uczestniczyli: 
sołtysi, dyrektorzy szkół, prezesi kółek rol-

niczych i  kół gospodyń wiejskich, prezesi 
klubów sportowych, prezesi PSL, sponso-
rzy i sympatycy ochotniczego pożarnictwa. 

Frekwencja na zebraniach (w stosun-
ku do ogólnego stanu osobowego jed-
nostek) wyniosła około 70%. Wzorowy 
wynik osiągnęły Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze, których frekwencja wynio-
sła niemal 100%. 

Podczas zebrań odznaczono zasłużo-
nych druhów, jak i złożono podziękowa-
nia za ich pracę w jednostkach. W Bulo-
wicach dh Jan Kościelnik otrzymał 
Złoty Znak Związku (najwyższe odzna-
czenie pożarnicze). 

Druhowie otrzymali także odznaki 
Wzorowego Strażaka i odznaki za wysłu-
gę lat w OSP. Z kolei członkom Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych wręczono 
odznaki MDP i  zaświadczenia o  ukoń-
czeniu kursów pożarniczych. Po złożeniu 
sprawozdań z  działalności rocznej danej 
jednostki OSP, wywiązywała się zwykle 
merytoryczna dyskusja, w  której głos 
zabierali przedstawiciele władz pożarni-
czych gminy i  powiatu, burmistrzowie, 
sołtysi, radni oraz przybyli goście.

Komendant Gminny OSP-Kęty dh 
Józef Szafran podsumował i  oce-
nił działalność bojową jednostek 
OSP z gminy Kęty za rok 2014 oraz 
przedstawił wysokość otrzymanych 
dotacji finansowych z budżetu gmi-
ny na potrzeby bojowe jednostek 
i ich realizację w 2014 r. 

W ubiegłym roku zrealizowano budżet 
na łączną sumę 454 384,79 zł (uwzględ-
niając dotacje sołeckie) i  – co bardzo 
ważne – blisko 50% wspomnianej kwoty 
stanowiły środki własne jednostek pocho-
dzące od druhów i od sponsorów.  

Komendant gminny przedstawił także plan 
dotacji z budżetu gminy na 2015 rok. Nowy 
budżet do realizacji dla jednostek OSP w gmi-
nie Kęty oszacowano łącznie na 368 500 zł. 

Nie zabrakło również ciekawostek i  da-
nych statystycznych. W ciągu roku, w naszej 
gminie przeszkolono 84 członków MDP 
oraz 44 druhów. Łącznie przybyło w  na-

szych jednostkach 91 ratowników kwalifi-
kowanych pierwszej pomocy. Do gaszenia 
pożarów zużyto łącznie 287,25 m3 wody!

Strażacka społeczność, dzięki głosom 
mieszkańców, skorzystała również z  Bu-
dżetu Obywatelskiego, za sprawą którego 
przeprowadzono inwestycje na łączną 
kwotę 293 tys. złotych. Fundusze pozyska-
ne z budżetu partycypacyjnego nie wliczają 
się w ogólną dotację od samorządu. 

Dzięki tym środkom finansowym jednost-
ka OSP Kęty-Podlesie zyskała nowy dach 
(160 tys. złotych), OSP Łęki - nowy plac (123 
tys. zł), z kolei na doposażenie jednostki OSP 
Malec przeznaczono 10 tys. złotych. 

Podsumowanie wyjazdów i innych 
zdarzeń losowych w gminie Kęty
W minionym roku jednostki gminne OSP 

podjęły 309 interwencji, tak więc kolejny raz 
mamy do czynienia z tendencją wzrostową. 
Na tę sumę złożyło się 71 pożarów, 232 miej-
scowych zagrożeń i 6 alarmów fałszywych.

Ogień strawił mienie o wartości około 
370 tys. zł. Działania strażaków pozwo-
liły jednak uratować mienie warte aż 4,5 
mln zł! Jeśli chodzi o miejscowe zagroże-
nia (inne niż pożary) straty oszacowano 
na około 840 tys. zł, natomiast sprawne 
interwencje pozwoliły uratować mienie 
o wartości blisko 1,5 mln zł.

W  pożarach i  innych zdarzeniach zgi-
nęły 2 osoby, z  kolei 44 zostały ranne. 
W trakcie zdarzeń strażakom najczęściej 
towarzyszyła policja (235 razy) i pogoto-
wie ratunkowe (168). Niektóre interwen-
cje wymagały obecności np. pogotowia 
ratunkowego (14 razy), pogotowia gazo-
wego (2 razy), Straży Miejskiej (7 razy) 
oraz innych służb (43).

Prezes dh Bolesław Paw podsumował 
uroczystości i inne wydarzenia, które od-
były się w roku ubiegłym, a także przed-
stawił plan pracy, uroczystości i inne pla-
nowane wydarzenia na bieżący rok.

Najważniejsze wydarzenie odbędzie 
się 8 sierpnia, z  okazji obchodów Ju-
bileuszu 140 lat OSP Kęty. Z pewnością 
nie zabraknie również zawodów sportowo-
-pożarniczych, czy strzeleckich dla seniorów 
i  młodzieży. Ponadto odbędzie się kolejna 
edycja Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz II 
zlot MDP w Nowej Wsi. To jednak nie ko-
niec zaplanowanych atrakcji. Społeczność 
jednostek będzie na bieżąco informowana 
o wydarzeniach, które ich dotyczą.
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Podsumowanie działalności Zarządów OSP Gminy Kęty oraz Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach za rok sprawozdawczy 2014

Ochotnicy podsumowali rok
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W poprzednim numerze „Kęczanina” 
opublikowaliśmy listę osób i  organizacji 
z terenu naszej gminy oraz jej niedalekich 
okolic, którym można przekazać jeden 
procent podatku. Poniżej prezentujemy 
dalszy ciąg naszego spisu, ponownie za-
chęcając do udzielenia wsparcia tym, dla 
których nawet najmniejszy datek stanowić 
może fortunę na miarę zdrowia i życia.

Aby wesprzeć potrzebujących, wystar-
czy tylko wypełnić kilka rubryk w formu-
larzu PIT i rozliczyć się terminowo, czyli 
do 30 kwietnia br. do 23:59.

Dawid Kaleciak
Dawid urodził się w 1998 roku. Nastolatek 

mieszka w podandrychowskich Sułkowicach. 
Cierpi na dziecięce porażenie mózgowe, pa-
daczkę oraz niedorozwój umysłowy w stop-
niu głębokim. Chłopak wymaga całodobowej 
opieki, rewalidacji i rehabilitacji.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%:  18387 Kaleciak Dawid

Marek Kaleciak
Marek to bliźniak Dawida. Tak, jak jego 

brat, chłopak choruje na dziecięce porażenie 
mózgowe, padaczkę oraz niedorozwój umy-
słowy w stopniu głębokim. Ponadto ma głę-
boką skoliozę i walczy ze skutkami zwich-
nięcia stawu biodrowego. Marek potrzebuje 
stałej opieki, pielęgnacji i rehabilitacji.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 18386 Kaleciak Marek
Fundacja Polskich Kawalerów
Maltańskich
Zakon Maltański otacza najbardziej po-

trzebujących opieką społeczną, medyczną 
oraz psychologiczną. Świadczy usługi edu-
kacyjno-szkoleniowe i wspiera osoby niepeł-
nosprawne ruchowo w poszukiwaniu pracy.

Numer KRS: 0000174988
Cel szczegółowy 1%: DLA ODDZIAŁU KĘTY
Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych, Ich Bliskich i  Przyjaciół 
„Jeden Drugiemu”

Organizacja zajmuje 
się wspieraniem i inte-
gracją osób niepełno-
sprawnych, ich rodzin 

i przyjaciół z Gminy Kęty i okolic oraz repre-
zentuje tę grupę. Stowarzyszenie podejmu-
je działania zmierzające do wyrównywania 
szans niepełnosprawnych i ich aktywizacji. 

Numer KRS: 0000071397
Cel szczegółowy 1%: STOWARZYSZENIE
„JEDEN DRUGIEMU” W KĘTACH
Związek Harcerstwa Polskiego –
Hufiec Kęty
Hufiec ZHP Kęty to organizacja zrzeszająca 

wielu młodych ludzi. Utrzymuje się głównie 
z akcji zarobkowych (np. sprzedaży kalenda-
rzy) czy środków otrzymanych dzięki prze-
kazaniu jednego procenta podatku. Harcerze 
podarowane im środki przeznaczą na organi-
zację zajęć dla młodzieży i bieżącą działalność. 

Numer KRS: 0000273492
Cel szczegółowy 1%: HUFIEC KĘTY,
/nazwa drużyny/

oprac. Barbara Kuźma

100% serca, 1% podatku
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Wybrane wydarzenia minionego roku
• 3 maja 2014 – poświęcenie samochodu 
OSP Bielany
• 24 maja 2014 – Turniej Strzelecki MDP 
w PZ nr 10 SME w Kętach
• 15 czerwca 2014 – Zawody Sportowo-
-Pożarnicze – LKS Bulowice
• 28 czerwca 2014 – działania ratownicze, 
zabezpieczenie brzegu Soły
• 28 czerwca – 13 lipca 2014 – kurs kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy
• 15 sierpnia 2014 – 120 lat OSP Nowa Wieś
• 20 września 2014 – Turniej Strzelecki 
w Jawiszowicach
• 4-5 październik 2014 – Zlot MDP w Malcu

W trakcie zebrań nie zabrakło wielu po-
dziękowań i ciepłych słów. Goście zabiera-
jący głos dziękowali Zarządom OSP, dru-
hom i druhnom oraz członkom MDP za 
całokształt ich pracy, poświęcenie i osią-
gnięte wyniki na zawodach sportowo-
-pożarniczych, strzeleckich, szkoleniach 
i turniejach wiedzy pożarniczej.

Dziękowano również za trud i  wysiłek 
w  niesieniu bezinteresownej pomocy i  ra-
tunku mieszkańcom Kęt i sołectw. Nie cho-
dziło tylko i wyłącznie o pożary. Praca stra-
żaka dotyczy również wielu innych zdarzeń 

losowych, wypadków, klęsk żywiołowych.
Wspominając miniony rok, życzo-

no w  2015 roku jak najmniej (najlepiej 
żadnych) wyjazdów do pożarów, wypad-
ków i  innych zdarzeń oraz jak najwięcej 
uroczystości strażackich, państwowych, 
kościelnych, zawodów sportowo-pożar-
niczych, strzeleckich, ćwiczeń czy szkoleń 
z udziałem strażaków-ochotników.

Artur Christ 

W imieniu Oddziału Zarządu Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w  Kętach dziękujemy Zarządom Ochotni-
czych Straży Pożarnych i  wszystkim stra-
żakom naszej gminy za pracę w roku spra-
wozdawczym 2014. Dbałość o  sprzęt ten 
własny i finansowany przez gminę. Szkole-

nia, zaangażowanie i poświęcony czas celem 
spełnienia zadań statutowych, których nad-
rzędnym przesłaniem jest niesienie pomocy 
bliźniemu. Dziękujemy Samorządom Gminy 
i Burmistrzom poprzedniej i obecnej kaden-
cji za zrozumienie naszych potrzeb i  ścisłą 
współpracę w zakresie bezpieczeństwa gmi-
ny i powiatu. Administracji gminy za pomoc 
merytoryczną. Organizacjom społecznym 
i sponsorom za współpracę i bezinteresowną 
pomoc finansową. Społeczeństwu za wyso-
ką ocenę naszej pracy. My zrobimy wszystko, 
aby zaufania nie zawieść.

Życzymy wszystkiego najlepszego 
w  roku 2015, a  Święty Florian, nasz 
patron, niech nas wszystkich otacza opieką.

Komendant Józef Szafran, Prezes honorowy Jan Christ,
Prezes Bolesław Paw, Sekretarz Krzysztof Kućka  



INFO Kęty

Podobnie jak rok temu, uczestnicy ry-
walizowali w trzech kategoriach (szkoły 
podstawowe, szkoły gimnazjalne i szko-
ły ponadgimnazjalne). Konkurs składał 
się z dwóch etapów – pisemnego i ust-
nego, do którego awansowało kilka 
najlepszych osób z  danej kategorii. 41 

uczestników odpowiadało na zróżni-
cowane pytania, które mogłyby zagiąć 
niejednego doświadczonego strażaka!

Nad przebiegiem konkursu czuwała 
komisja w  składzie: Przewodniczący dh 
Jan Kościelnik, Sekretarz dh Krzysztof 
Kućka, Wiceprezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w  Kętach 
Mariusz Handzlik. Komisję wspie-
rali Komendant Gminny ZOSP RP 
w Kętach Józef Szafran oraz Pre-
zes Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w  Kętach Bolesław Paw. Uczest-
nikom turnieju kibicowali także 
goście honorowi: Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
I zastępca Rafał Ficoń, II zastępca 
Marcin Śliwa oraz coroczny spon-
sor wydarzenia Tomasz Drabek.

Zwycięzcy oraz zdobywcy dru-
gich miejsc będą reprezentować 
gminę w eliminacjach na szczeblu 
powiatowym, które odbędą się 
w  gminie Osiek. Organizatorzy 
bezsprzecznie stwierdzili, iż ogól-
ny poziom tegorocznych elimi-
nacji był jednym z  najwyższych 
w ostatnich latach. Wyjątkowe na-
grody były adekwatne do wiedzy 

zawodników. Do zgarnięcia były tablety, 
słuchawki, przenośne ładowarki i lamp-
ki LED. Nie zabrakło również pamiątko-
wych dyplomów i statuetek.

Na zakończenie szczególnie gorąco 
podziękowano sponsorom, za wsparcie 
finansowe i  organizacyjne Gminie Kęty 
i  firmom: Mechanika pojazdowa - Ja-
nusz Wieczorek, PHU „KALT” elektro-
mechanika chłodnicza - Jacek Gniłka, 
Hotel „RELAX” - Tomasz Drabek, Przed-
siębiorstwo Produkcyjno-Handlowe To-
czek S.C. - Jan Toczek.

Artur Christ 

Wyniki:

I - Szkoły podstawowe:
1. Dominik Kuwik - OSP Malec - 19 pkt,
2. Marta Byrska - OSP Nowa Wieś - 18,5 pkt,
3. Piotr Pietras - OSP Bulowice - 18 pkt,
4. Gabriela Szarek - OSP Malec - 9 pkt,
5. Marcel Ligęza - OSP Kęty Podlesie - 1 pkt.

II - Szkoły gimnazjalne:
1. Karolina Kwartnik - OSP Bulowice - 24 pkt,
2. Renata Bielewicz - OSP Kęty - 19 pkt,
3. Bartosz Gniłka - OSP Kęty Podlesie - 17 pkt,
4. Kacper Krystian - OSP Kęty Podlesie - 12.

III - Szkoły ponadgimnazjalne:
1. Michał Migas - OSP Bulowice - 24,5 pkt,
2. Joanna Ligęza - OSP Kęty Podlesie - 22 pkt,
3. Aleksandra Jonkisz - OSP Malec - 21 pkt,
4. Maria Matyszkowicz - OSP Bulowice - 10,5 pkt.

Aktualności12 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

„Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje już za nami!
W sobotę 28 lutego 2015 r. w remizie OSP Kęty Podlesie zgromadziła się młodzież z gminnych jednostek OSP, aby wziąć 
udział w 38. gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

W czwartek 5 marca 2015 r. odbyła 
się III edycja międzyszkolnego konkursu 
wiedzy o mieście i gminie Kęty.

Konkurs zorganizowany został przez 
Powiatowy Zespół Nr 9 Szkół im. M. Dą-
browskiej w Kętach, przy współudziale 
Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach, 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. A. Gra-
bowskiego oraz Towarzystwa Miłośników 

Kęt. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Burmistrz Gminy Kęty.

Nad przebiegiem konkursu czuwało jury 
w składzie: Krzysztof Jan Klęczar – Bur-
mistrz Gminy Kety, Rafał Ficoń – I zastęp-
ca burmistrza, Tomasz Bielecki – dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej, Marta 
Tylza-Janosz – dyrektor Muzeum, Jadwiga 
Bakalarska – dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej, Kazimierz 
Brzuska - Przewodniczą-
cy Towarzystwa Miłośni-
ków Kęt oraz Grażyna 
Mojżesz-Wlazły – dyrek-
tor szkoły.

Udział w konkur-
sie wzięli uczniowie ze 
wszystkich szkół gim-
nazjalnych w gminie 

Kęty. Zawodnicy odpowiadali na zróżni-
cowane pytania z geografii, historii, go-
spodarki, edukacji i sportu. Wiedzą mo-
gła wykazać się również zgromadzona 
publiczność. Do pytań z cyklu „co to za 
miejsce…” zgłaszali się ochotnicy, którzy 
w nagrodę otrzymywali nieco słodkości.

Zwycięzca mógł być tylko jeden! Po 
dogrywce, pełną pulę nagród zgarnęła 
reprezentacja gimnazjum z kęckiego „Wy-
spiana” (Paweł Gilek, Agata Kuźma, Kinga 
Wójcik). Oprócz testu wiedzy, dwuosobo-
we reprezentacje szkół walczyły o miano 
najlepszej prezentacji, dotyczącej życia co-
dziennego w naszej gminie. W tej katego-
rii pewne zwycięstwo odniósł skecz przy-
gotowany przez uczniów z Bielan (Kacper 
Cienkosz, Paweł Fahradyan). 

Artur Christ 

Konkurs wiedzy o mieście i gminie Kęty w „Dąbrowskiej”
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Środowiska aptekarskie 
niezmiennie trwają przy 

swoim i  wydaje się, że nie są skłonne 
do zmiany swojego stanowiska. Podję-
te przez urząd działania doprowadziły 
do tego, że kęccy aptekarze uzgodnili 
między sobą tylko bądź aż grafik dyżu-
rów w  dni świąteczne. Oczywiście nie 
satysfakcjonuje to nikogo, bo trudno 
zaakceptować sytuację, że w  niemal 
20 tys. mieście w nagłej potrzebie nie 
można zakupić potrzebnego leku.
Właściciele aptek tłumaczą całą sprawę 
tym, że pełnienie dyżurów jest po pro-
stu dla nich nieopłacalne i w godzinach 
nocnych raczej nikt nie zagląda do ap-
tek, a jeśli już ktoś się trafi to raczej nie 
po leki. Zatem jeśli naprawdę ich potrze-
bujemy, to zostają nam mieszkańcom 
dwa wyjścia: albo udać się na pogoto-
wie wierząc, że nas uratują, albo wsiąść 

w samochód (jeśli ktoś go posiada) i od-
wiedzić jedno z  sąsiednich miast. Jest 
jeszcze jedno wyjście z  gatunków tych 
ekstremalnych, mianowicie zaczekać 
do rana w nadziei, że nic w tzw. między-
czasie się nie wydarzy i rankiem, rześcy 
i wypoczęci udamy się z uśmiechem po 
swój upragniony lek.

Z jednej strony jestem skłonny zrozu-
mieć postawę aptekarzy, bo przecież co 
by nie pisać jest to biznes a w biznesie 
powinno się raczej zarabiać niż tracić, 
ale z  drugiej strony nieodparcie nasu-
wa mi się taka oto refleksja, że apteka 
to w końcu nie to samo co sklep mięsny, 
czy też monopolowy. Ostatecznie bez 
piwa i  mięsa mogę się obejść, ale jeśli 
jestem chory i  dopadła mnie jakaś pa-
skudna grypa z bardzo wysoką gorączką 
to lekarstwo jest nieodzowne.

Apteki w  moim uproszczonym rozu-

mowaniu są właśnie po to, by w  tych 
naprawdę nagłych sytuacjach dać nam 
mieszkańcom możliwość zakupu potrzeb-
nych medykamentów, bez konieczności 
udawania się dajmy na to do Oświęcimia 
czy Andrychowa. Z dzieciństwa nie przy-
pominam sobie dyskomfortu rodziców 
zaniepokojonych brakiem dyżurów aptek, 
wszystko funkcjonowało sprawnie, no 
może z wyjątkiem zaopatrzenia w medy-
kamenty, bo z tym bywało różnie. Fakt, że 
samych aptek było mniej, to i może o po-
rozumienie było łatwiej. Obecnie mamy 
nowe czasy, wszystkim rządzi pieniądz, 
a  człowiek został gdzieś z  boku. Jednak 
czy tak musi być? Czy faktycznie nie stać 
nas jako społeczeństwo na to, by wy-
pracować kompromis? Czy nie jesteśmy 
w stanie zmienić naszej optyki? 

Chciałbym wierzyć, że jest to możliwe, 
ale przecież to nie jest kwestia wiary. 

A co wy sądzicie na ten temat? Jestem 
ciekaw waszych opinii, piszcie i dzwońcie 
a redakcja opublikuje najciekawsze gło-
sy w tej dyskusji. 

Re

Pomimo starań urzędników i apelu samego burmistrza skie-
rowanego do aptekarzy o wznowienie nocnych dyżurów, nadal 
mamy w Kętach sytuację patową. 

Co z tymi aptekami?
KOMENTARZ

Ostatnie miesiące przyniosły sporo 
zmian dotyczących ważnych, bo kie-
rowniczych stanowisk w działających 
w naszym mieście instytucjach. 

Najpierw, w  związku z  rezygnacją Miro-
sława Smolarka z funkcji Dyrektora Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Kętach, w styczniu 
ogłoszony został nabór na to stanowisko. 
W wyniku przeprowadzonego konkursu pod 
koniec lutego nowym Dyrektorem kęckiego 
OSiR-u został Jakub Grabski z Bujakowa. 

Z kolei 18 marca Burmistrz Gminy Kęty 
odwołał Krzysztofa Balawendera ze stano-
wiska Dyrektora Domu Kultury w Kętach. 
Jak czytamy w Zarządzeniu nr 55/2015/B, 
przyczyną tej decyzji było naruszenie przez 
Dyrektora DK przepisów ustawy z  dnia 6 
września 2001 r. o  dostępnie do informacji 
publicznej, co znalazło odzwierciedlenie w tre-
ści prawomocnego wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w  Krakowie z  dnia 
22.10.2014 r. (sygn. akt II SAB/Kr 267/14) 

oraz przepisów prawa pracy […]. Nowy Dy-
rektor Domu Kultury w Kętach wyłoniony 
zostanie w ramach naboru na wolne stano-
wisko kierownicze.

Dokładnie tydzień później, 23 marca, 
Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego Komax Sp. z  o.o. odwołała To-
masza Grzybowskiego z  funkcji Prezesa 
Zarządu, motywując swą decyzję koniecz-
nością wprowadzenia w spółce nowej jako-
ści świadczonych usług, o którą wielokrot-
nie apelowali mieszkańcy gminy Kęty oraz 
poprawy poziomu zarządzania mieniem 
komunalnym, a  przede wszystkim pod-
niesienia efektywności pracy składowiska 
odpadów w zakresie ich segregacji, co przy-
służć się ma wzrostowi konkurencyjności 
Komaxu. W momencie oddania do druku 
niniejszego wydania „Kęczanina” nie pod-
jęto jeszcze ustaleń w  sprawie powołania 
nowego Prezesa Zarządu przedsiębiorstwa.

Barbara Kuźma

Stanowiskowe przetasowania

PRZEPROSINY
Przepraszam Pana Kazimierza Brzuskę 

za pomówienia za pomówienia i obraźli-
we słowa jakich użyłem pod jego adresem 
w swojej pisemnej wypowiedzi na forum 
internetowym Gazety Krakowskiej, którą 
zamieściłem pod nickiem Kloss.

W akcie przeprosin zobowiązuję się 
również wpłacić dobrowolnie kwotę 400 
złotych na konto Towarzystwa Miłośni-
ków Kęt z przeznaczeniem na konser-
wację zabytkowych pomników Kęckiego 
Cmentarza. 

Kęty Podlesie 6 marca 2015 r.
Marek Nycz

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigruy 14
tel. (33) 845 35 77
wtorki, czwartki

godz. 17.00-19.00

REKLAMA
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Pierwszy dzień wypełniły bajkowe popi-
sy dzieci ze szkół podstawowych wystę-
pujących w  XXI Regionalnym Turnieju 
Interpretacji Bajki i Baśni. Uczestników 
przywitał w holu Domu Kultury baśnio-
wy spektakl w  wykonaniu działającej 
przy DK pod kierunkiem Marii Karaim 
Grupy Teatralnej Bajdurki. Dzień dru-
gi natomiast stał pod znakiem teatral-
nych prezentacji ich starszych kolegów 
(młodzież z  gimnazjów i  szkół ponad-
gimnazjalnych), którzy uczestniczyli 
w VI Regionalnym Turnieju Teatralnym 
„Wywiedzione ze Słowa”. Prezentacje 
oceniało jury w  składzie: Ewa Polak-
-Walesiak – aktorka Teatru Kwadryga 
w  Bielsku-Białej, Maja Kubacka – ak-

torka Teatru Groteska w Krakowie oraz 
Kuba Abrahamowicz – założyciel Teatru 
Komedii Kuby Abrahamowicza w  Biel-
sku-Białej. W  sumie w  obydwu turnie-
jach uczestniczyli przedstawiciele 33 
placówek (szkół i  ośrodków kultury): 
z Andrychowa, Bęczarki, Bielan, Chocz-
ni, Czańca, Głogoczowa, Ibramowic, 
Kęt, Koczanowa, Klimontowa, Krako-
wa, Kościelca, Libiąża, Łaz, Łyczanki, 
Myślenic, Nowego Brzeska, Nowej Wsi, 
Ostrowa, Oświęcimia, Polanki, Porąbki, 
Pawłowic, Proszowic, Rajska, Radzie-
mic, Zawady, Zawiercia i Żywca.
Uczestnicy obydwu turniejów mogli wziąć 
udział w  warsztatach teatralnych, które 
poprowadził dla nich aktor Teatru Bania-
luka w Bielsku-Białej Włodzimierz Pol.
Jury wskazało laureatów, którzy wezmą 
udział w  Gali Finałowej zaplanowanej 
16 kwietnia. Wówczas dopiero ogło-
szeni zostaną zwycięzcy i  wyróżnieni 
w obydwu turniejach.
Patronat honorowy nad Festiwalem 
Młodego Aktora objęli: Starosta Oświę-
cimski oraz Burmistrz Gminy Kęty. Pa-
tronat artystyczny natomiast sprawuje 
Teatr Groteska w Krakowie. 

Za nami przesłuchania konkursowe w ramach Festiwalu Młodego Akto-
ra. W ciągu dwóch dni na scenie w sali studyjnej Domu Kultury w Kętach 
zaprezentowało się w sumie 73 wykonawców.

Bajkowo i dramatycznie

Muzycy przy pełnej sali dal niezwykle 
energetyczny muzyczny popis.
Dynamiczny występ, odwołujący się nie 
tylko do jazzu, ale i innych muzycznych 
gatunków i stylów, w połączeniu z klu-
bową atmosferą, wprawił słuchaczy 
w wyjątkowy nastrój. Doskonali instru-
mentaliści, pozbawieni technicznych 
ograniczeń, wciągnęli bez reszty pu-
bliczność w  świat swej muzycznej wy-
obraźni, dodatkowo wzbogaconej dia-
logiem dwóch niezwykłych osobowości.
Koncert, zorganizowany w ramach cy-
klu „Muzyka na deser”, był powiązany 
z mającym miejsce wcześniej finisażem 
pokonkursowej wystawy 24. Ogólno-
polskiego Przeglądu Malarstwa Mło-
dych „PROMOCJE 2014” w Galerii DK, 
w  którym z  kolei uczestniczył kurator 
wystawy z  Galerii Sztuki w  Legnicy 
Dariusz Kawczyński. Wystawa, prezen-
tująca tradycyjnie już awangardę pol-
skiego malarstwa, spotkała się ze spo-
rym zainteresowaniem mieszkańców, 
przyciągając wśród wielu oglądających 
także uczniów Powiatowego Zespołu 
Nr 10 w Kętach, którzy właśnie w Ga-
lerii DK postanowili przeprowadzić swe 
zajęcia.

dk

Muzyczna 
energia
Charli Green & Krzysztof Puma 
Piasecki oraz zespół 4Set wystąpili 
6 marca z koncertem w sali studyj-
nej Domu Kultury. 

Kolejna interesująca wystawa w Domu Kultury. W galerii na piętrze można oglądać eks-
pozycję prezentującą... lalki.
Wystawa lalek pochodzi z kolekcji Teatru Lalek Pinokio z Nowego Sącza – najwięk-
szego objazdowego teatru lalkowego w kraju. Zainteresowane będą z pewnością nie 
tylko dzieci; ceramiczne lalki mają na sobie różne, nieraz niezwykłe stroje i noszą 
różne, nieraz bardzo wymyślne fryzury. W sumie ekspozycja obejmuje blisko 70 
różnorodnych lalek. Można ją oglądać do 10 maja. Dom Kultury zaprasza do zwie-
dzania szkoły i przedszkola, a także wszystkich chętnych.

W świecie lalek
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Za oknami wiosna, a  niektórzy 
ciągle wspominają czas zimowych 
ferii. W  trwających przez dwa ty-
godnie zajęciach stacjonarnych 
i  wycieczkach, zorganizowanych 
przez Dom Kultury, wzięło udział 
ponad 400 dzieci z  naszej gminy. 
Tegoroczne ferie w DK przebiega-
ły pod hasłem „Artystyczna zima 
w mieście”.
W  programie zajęć znalazł się m.in. 
cykl spotkań pt. „Poznajemy zawody”, 
a także zabawy z językiem angielskim. 
Poza tym dzieci miały okazję uczestni-
czyć w karnawałowym balu, do którego 
same przygotowały swe maski. Wzięły 
również udział w prawdziwych nauko-
wych doświadczeniach, czy też wcieliły 
się w  dziennikarzy, zaś Dom Kultury 
zmieniły w  redakcję. Z  zaintereso-
waniem spotkały się także warsztaty 
z  udzielania pierwszej pomocy i  oczy-
wiście sportowe zawody.
Ferie w DK to również seanse filmowe 
oraz wycieczki, a  tych w  tym roku nie 
zabrakło. Dzieci zwiedziły m. in. Komi-
sariat Policji, piekarnię, Muzeum Dru-
karstwa w  Cieszynie, Centralne Mu-
zeum Pożarnictwa w  Mysłowicach czy 
Centrum Zabawki Drewnianej w Stry-
szawie.
Zimowy wypoczynek w  mieście dofi-
nansował Urząd Gminy Kęty. Poza tym 
tak bogaty program zajęć był możliwy 
dzięki pomocy z  zewnątrz, do której 
aktywnie włączyli się: Hufiec ZHP Kęty, 
Powiatowy Zespół nr 9 Szkół im. Marii 
Dąbrowskiej w Kętach, Piekarnia Skiba 
i Komisariat Policji w Kętach.

Joanna Surma, zajmuje się projekto-
waniem graficznym, malarstwem i  fo-
tografią. Hobbystycznie także grafiką 
warsztatową i  ilustracją. W  2012 r. 
uzyskała dyplom licencjacki za pracę na 
temat Identyfikacji i promocji wizualnej 
rodzinnego miasta u  prof. Władysła-
wa Pluty. W  2014 r. obroniła dyplom 
magisterski – „Dziwny jest ten świat” 
– czyli krytyka użytkowników mediów 
cyfrowych w  tym wirtualnego świata 
Internetu, w  katedrze Projektowania 
plakatu u prof. Piotra Kunce. Jest rów-
nież absolwentką Krakowskich Szkół 
Artystycznych na kierunku Fotografia, 

gdzie w  2013 r. zrealizowała pracę dy-
plomową „Przestrzeń nieśmiertelności” 
u mgr sztuki Marzeny Kolarz.
Jak tłumaczy sama artystka, wystawa 
„Dziwny jest ten świat”, czyli kryty-
ka użytkowników mediów cyfrowych 
w  tym wirtualnego świata Internetu, 
porusza ważne kwestie współczesno-
ści. Żyjemy w czasach cyfrowego świa-
ta, gdzie większość ludzi przeniosła już 
swoje życie. Korzysta z  niego zarówno 
w pracy, jak i w domu, w celach zarob-
kowych i rozrywkowych. Media cyfrowe 
wpłynęły na dzisiejsze życie w  bardzo 
dużym stopniu. Większość ludzi nie wy-
obraża sobie bez nich życia i codzienne-
go funkcjonowania. Oczywiście istnieje 
wiele zalet cyfrowego świata i nie trzeba 
ich nikomu przedstawiać, ale obok nich 
występuje też wiele zagrożeń i  proble-
mów, z których nawet nie zdajemy sobie 
sprawy. Celem wystawy jest przedsta-
wienie kilku z  nich oraz konsekwencji, 
które się z nimi wiążą. To ludzie - użyt-
kownicy generują treści, zamieszczają 
obrazy i  informacje oraz wchodzą ze 
sobą w rozmaite interakcje w cyfrowym 
świecie. Jeśli będą robić to świadomie 
oraz w takim samym stopniu korzystać 
z  dobrodziejstw mediów cyfrowych, 
wtedy nikomu nic nie grozi.
Wystawę w  Galerii DK można oglądać 
do 12 kwietnia.

Kilkadziesiąt osób zgromadził w Galerii Domu Kultury wernisaż prac kę-
czanki Joanny Surmy zatytułowany „Dziwny jest ten świat”. Wystawa pre-
zentuje pracę dyplomową artystki, która dała jej przed rokiem tytuł magi-
stra sztuki na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

Dziwny jest ten świat

Aby Święta Wielkiej Nocy
były wzorem duchowego wzbogacenia i umocnienia
dającego radość, pokój i nadzieję.
Wszelkiej pomyślności z serca życzą...

Pracownicy Domu Kultury w Kętach

Artystyczna zima
w mieście
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Asteriks i Obeliks: Osiedle bogów 2D i 3D
Animacja, komedia, prod. Francja, reż. Louis 
Clichy, czas. 85 min. 
Juliusz Cezar decyduje się na budowę dzielnicy 
mieszkaniowej dla właścicieli rzymskich i nazy-
wa ją Osiedlem Bogów.
7.04 g. 17.00;  8.04 g. 17.00; 9.04 g. 17.00; 
11.04 g. 16.00

Zbuntowana
Akcja, romans, sci-fi, prod. USA, reż. Robert 
Schwentke, wyk. Shailene Woodley, Theo 
James, Zoë Kravitz, Miles Teller, Mekhi Phifer, 
czas 120 min., od 12 l. 
Beatrice Prior konfrontuje się z wewnętrzny-
mi demonami i kontynuuje walkę przeciwko 
ogromnemu sojuszowi, który może spowodo-
wać rozpad społeczeństwa. 
7.04 g. 19.00; 8.04 g. 19.00; 9.04 g. 19.00; 
11.04 g. 20.00

Difret
Dramat, prod. USA, Etiopia, reż. Zeresenay 
Mehari, wyk. Meron Getnet, Tizita Hagere, 
czas 99 min., od 16 l. 
Historię porwanych i zmuszanych do małżeń-
stwa kobiet. 14-letnia dziewczyna z niewielkiej 
etiopskiej wioski zostaje napadnięta przez kilku 
mężczyzn w drodze do domu ze szkoły... 
11.04 g. 18.00; 13.04 g. 19.00; 14.04 g. 19.00; 
15.04 g. 19.00

Kopciuszek  2D  dubbing 
Familijny, fantasy, romans, prod. USA, reż. Ke-
neth Branagh, wyk. Lily James, Cate Blanchett, 
Richard Madden, Helena Bonham Carter, 
Nonso Anozie, czas 113 min., b. o. 
Po śmierci ojca zła macocha Elli zamienia 
dziewczynę w służącą. Los Kopciuszka odmieni 
dopiero Dobra Wróżka. 
15.04 g. 17.00; 16.04 g. 17.30; 17.04 g. 17.00; 
18.04 g.17.00; 19.04 g.17.00

PREMIERA!!!
Heavy Mental
Dramat, komedia, prod. Polska, reż. Sebastian 
Buttny, wyk. Grzegorz Stosz, Piotr Głowacki, 
Izabela Nowakowska, Joanna Szczepkowska, 
czas. 99 min. 
Cierpiący na blokadę twórczą aktor dostaje 
propozycję od opiekuna swojego zmarłego 
dziadka: w zamian za mieszkanie ma pode-
rwać dla niego pewną dziewczynę. 
17.04 g. 19.00; 18.04 g. 19.00; 19.04 g. 19.00

UTW / DKF
Generał
komedia, romans, prod. USA, reż. Buster 
Keaton, wyk. Buster Keaton, Marion Mach, Joe 
Keaton, czas 107 min. 
Podczas wojny secesyjnej mieszkający na po-
łudniu USA maszynista bezskutecznie próbuje 
się dostać do armii. Gdy żołnierze Północy 
porywają jego pociąg, mężczyzna rusza za 
nimi w pogoń.  
20.04 g. 17.00

Doonby. Każdy jest kimś
Thriller, psychologiczny, prod. USA , reż. Peter 
Mackenzie, wyk. John Scheider, Ernie Hudson, 
Jenn Gotzon, Robert Davi, czas 104 min., od 15 l. 
Przystojny włóczęga Sam porzuca przeszłość 
i wsiada do międzypaństwowego autobusu 
w małym miasteczku w Teksasie, by następnie 
znaleźć pracę w barze Country Blues Leroy. 
Przez swój śpiew staje się popularny w nowym 
miejscu pracy, co skutecznie przyciąga uwagę 
Laury – pięknej, ale rozpieszczonej córki miej-
scowego lekarza Cyrusa Reapera. Film 
z przesłaniem pro-live. 
23.04 g.18.00; 24.04 g. 18.00; 25.04 g. 18.00; 
26.04 g.18.00

Dzieciaki na horyzoncie
Svein i szczur
Prod. Norwegia, reż. Magnus Martens, wyk. 
Thomas Saraby Vatle, Luis Engebrigsen, Celine 
Louise Dyran Smith, czas 73 min. 
Siedmioletni Svein i szczur Halvorsen są 
nierozłączni. Chłopiec chce, by jego pupil wziął 
udział w organizowanym co roku konkursie 
dla zwierząt domowych. Jednak nie wszyscy są 
przekonani do tego pomysłu. 
25.04 g.10.00

Źródło nadziei
Dramat, prod. USA, reż. Russel Crowe, 
wyk. Russel Crowe, Olga Kurylenko, Yilmaz 
Erdoğan, Cem Yilmaz, czas 111 min., od 12 l. 
W roku 1919 po bitwie o Gallipoli Australijczyk 
wyrusza do Turcji, by odnaleźć swoich trzech 
zaginionych synów. 
25.04 g. 20.00; 26.04 g. 20.00; 27.04 g. 20.00; 
28.04 g. 19.00; 29.04 g. 20.00

DKF
Passione
Historyczny, muzyczny, prod. USA, Włochy, 
reż. John Turturro, wyk. John Turturro, Mina, 
czas 90 min. 
Neapol to miasto namalowane za pomocą 
dźwięków. A muzyka stanowi jeden z najważ-
niejszych jego elementów... 
29.04 g. 19.00

DKF
O krok od sławy
Dokumentalny, muzyczny, prod. USA, reż. 
Morgan Neville, wyk. Lou Adler, Sheryl Crow, 
Mick Jagger, czas 91 min. 
Nikt nie zna ich imion. Prawdziwe historie 
chórzystek i chórzystów skrytych za sukcesami 
największych gwiazd muzyki XXI wieku. 
30.04 g. 19.00

Repertuar - kwiecień 2015

Wśród ostatnich propozycji Domu Kultury znalazł się m.in. spektakl „Randka 
w ciemno na dwie pary” Norma Fostera w inscenizacji Teatru Palladium. W sztuce, 
którą wyreżyserował Mirosław Połatyński, wystąpili znani aktorzy: Ewa Kukliń-
ska, Olga Borys, Jacek Kawalec i Michał Milowicz. Publiczność szczelnie wypełniła 
salę widowiskową DK, co rusz nagradzając aktorów śmiechem i oklaskami.
Lecz to nie koniec spotkań z Teatrem Palladium. Już 7 maja o godz. 20 DK zaprasza 
na komedię kryminalną „Wszystko przez judasza” Andrzeja Ballo. W obsadzie aktor-
skiej będzie można zobaczyć: Annę Korcz, Katarzynę Cichopek, Jacka Federowicza 
i Piotra Szwedesa.
Jakby tego było mało, pod koniec kwietnia swoją pierwszą premierę zapowiada 
działająca przy Domu Kultury od początku tego roku Grupa Teatralna „Antrakt”. 
Grupę prowadzi Barbara Siwiec, na co dzień nauczyciel języka polskiego w Zespo-
le Szkolno-Gimnazjalnym nr 3 w Kętach, z zamiłowania zaś instruktor teatralny. 
Obecnie w zajęciach, które mają miejsca dwa razy w tygodniu: we wtorki i czwartki, 
uczestniczy 18 osób, z których większość ma więcej niż 18 lat. Na swój pierwszy 
spektakl aktorzy „Antraktu” wybrali komedię Andrzeja Dembończyka zatytułowa-
ną „Kandydatki na żonę”.

Teatralna wiosna
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„Tajemnice skrzyni. 
Świat braci cechowych” 

– niedzielne warsztaty rodzinne 

Muzeum w  Kętach zaprasza na rodzinne 
warsztaty muzealne pt. „Tajemnice skrzyni. 
Świat braci cechowych”, które odbędą się 
w niedzielę 19 kwietnia w godz. 15.00-16.30. 
Zachęcamy do poznania fascynujących 
zagadek przeszłości miasta Kęty, poprzez 
wspólne spędzanie czasu w gronie rodzin-
nym przy rozwiazywaniu zadań, w  tym: 
zakładaniu swoich własnych cechów rze-
mieślniczych, tworzeniu znaków, projek-
towaniu skrzyń cechowych. Każde dziec-
ko otrzyma specjalnie przygotowany do 
kolorowania komiks o  życiu kęckich braci 
cechowych.
Koszt warsztatów od 1 rodziny (dzieci mu-
szą być pod opieką dorosłego opiekuna) – 
10 zł. Liczba osób ograniczona do 25 osób, 
o  udziale decyduje kolejność zgłoszenia. 
Zgłoszenie chęci udziału można dokonać 
osobiście w muzeum lub pod nr tel. 33 845 
07 31. Prowadząca – mgr Renata Bożek.
W czerwcu w ramach niedzielnych warszta-
tów rodzinnych odbędą się warsztaty „Ry-
cerze czy rabusie”.

„Mieszkańcy Kęt 
przełomu XVIII i XIX w. 

Koło życia
Urodziny, śluby, zgony”

Jak bardzo zmieniło się życie miesz-
kańców miasta od końca XVIII w.? Jaki 
był rytm życia ówczesnych mieszkań-
ców Kęt, kim byli, jak zakładali rodziny, 
na co umierali? Jak kształtowały się 
zmiany demograficzne wśród ludno-
ści miasta. Czy nasze urodzenia, zgo-
ny i śluby różnią się od tych z końca 
XVIII i początku XIX w. Jakie imiona 
nadawano dzieciom 200 lat temu? Te 
wszystkie zagadnienia zostaną poru-
szone podczas kolejnego „Spotka-
nia przy armacie”, które odbędzie się 
w środę, 29 kwietnia 2015 r. o godz. 
17.00 w sali wystaw czasowych kęc-
kiego muzeum. Dyrektor muzeum dr 
Marta Tylza-Janosz przedstawi część 
swoich ustaleń w wyniku prowadzo-
nych naukowych badań nad społecz-
nością miasta Kęty w oparciu o księgi 
urodzeń, ślubów oraz zgonów kęckiej 
parafii św. Małgorzaty i Katarzyny. 
Wstęp wolny. Zapraszamy.

SPOTKANIE PRZY ARMACIE

Dowiadując się, że zabytek prezentuje po-
dobiznę wybitnego naukowca w dziedzi-
nie pszczelarstwa ks. dr. Jana Dzierżona, 
zazwyczaj zainteresowanym nasuwają 
się kolejne pytania. Skąd i dlaczego w na-
szych zbiorach znalazł się portret tego 
człowieka, skoro ani się tu nie urodził, ani 
nie mieszkał, ani prawdopodobnie nawet 
nie odwiedził tego miasta. 
No właśnie. Skąd wśród kęczan, taki sza-
cunek do tej postaci? Wyjaśnienia należy 
szukać w  jego rewolucyjnych odkryciach 
dotyczących pszczelarstwa. Trudno w kil-
ku zdaniach opisać, na czym one polegały, 
w  skrócie można jedynie powiedzieć, że 
dotyczyły zjawiska partenogenezy (dzie-
worództwa) wśród pszczół. W tym miej-
scu wielu z nas na pewno przypomni się 
znana komedia Juliusza Machulskiego 
„Seksmisja”. Przełomem było również 
wprowadzenie znacznych zmian w  kon-
strukcji ula. Dzierżon zastosował tu swój 
wynalazek – snozę – rodzaj listwy umoż-
liwiającej wyjęcie plastra z  miodem. Ten 
sprytny patent dawał pszczelarzom moż-
liwość bieżącego nadzorowania produkcji 
zacnego smakołyku. Zastosowanie tych 
odkryć w  praktyce w  znacznym stopniu 
przyczyniło się do wzrostu produkcji mio-
du i  co za tym idzie zasobności portfeli 
pszczelarzy również tych z  Kęt. Jednak 
sam fakt wprowadzenia nowych prak-
tyk w  pszczelarstwie nie jest jeszcze do-
statecznym wyjaśnieniem popularności 

naukowca w  Kętach. Odpowiedzi należy 
szukać w  działalności jednego ze znako-
mitych kęczan w  osobie Edwarda Pod-
worskiego. 
Dr Edward Podworski był adiunktem na 
Wydziale Okulistyki Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego, jego rodzina od pokoleń zaj-
mowała się pszczelarstwem. Sam Edward 
od 1934 r. był prezesem Wojewódzkiego 
Związku Pszczelarzy w  Krakowie oraz 
autorem wielu artykułów w  dziedzinie 
pszczelarstwa, a szczególnie w populary-
zowaniu osoby ks. Jana Dzierżona.
Trzeba tu wspomnieć, że do czasu inten-
sywnych działań E. Podworskiego, Dzier-
żon był właściwie nieznany w  Polsce, 
chociaż wysoko ceniono jego zasługi za 
granicą, a szczególnie w Stanach Zjedno-
czonych. Jedną z przyczyn takiego stanu 
rzeczy był pewnie fakt, że jego teoria, do-
tycząca dzieworództwa pszczół, wywołała 
ogromną dyskusję i niechęć, ponieważ do 
tej pory uważano, że wszystkie stworze-
nia mają ojca i  matkę. Popularności za-
pewne nie przysporzył mu również fakt, 
że został on ekskomunikowany za swoje 
krytyczne uwagi dotyczące doktryn Ko-
ścioła katolickiego ogłoszonych w 1870 r.
Wracając do naszych eksponatów, bo 
oprócz wyżej wymienionego popiersia 
w  naszych zbiorach znajduje się jeszcze 
portret tej niezwykłej postaci, powstały 
dzięki zaangażowaniu przywołanego dr. 
Edwarda Podworskiego. Śladem aktyw-
ności Podworskiego może być wzmianka 
w  czasopiśmie „Pszczelarz Polski” nr 4 
z 1935 r., gdzie widnieje taki oto komuni-
kat: „Związki i Towarzystwa Pszczelnicze 
oraz Pszczelarze reflektujący na nabycie 
biustu i postumentu [z wizerunkiem ks. 
Dzierżona R.B.] zechcą nadesłać zamó-
wienia oraz zadatki na ręce prezesa Kar-
kowskiego Związku dr. E. Podworskiego”. 
Dzięki E. Podworskiemu udało się rów-
nież uzupełnić hasło dotyczące J. Dzier-
żona w Polskim Słowniku Biograficznym. 
Był on też autorem cennych artykułów 
w tej dziedzinie.

Muzeum w Kętach / Renata Bożek

Jest w naszym Muzeum niewielki salonik nazywany mieszczańskim. Zwiedza-
jący, zatrzymując się w tym miejscu, często zwracają uwagę na umieszczone 
tu popiersie wykonane z gipsu i pytają, jaką postać ono przedstawia.

Popiersie zacnego pszczelarza
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Kulturalny Rozkład Jazdy
24.04 godz. 18.00	
Klub Obieżyświatów 
– Grzegorz Żak – Indie  (DK)

25.04 godz. 10.00	
Dzieciaki na horyzoncie – projekcja 
filmu „Svein i szczur”  (DK)

25.04 godz. 11.00	
Sobotnie bajania 
- zajęcia dla najmłodszych 
(Filia GBP w Nowej Wsi)

27.0 godz. 16.30	
UTW – Wykład: Literatura – Twórczość 
literacka Krola Wojtyły / Jana Pawła II 
– dr hab. Marek Karwala (DK)

28.04 godz. 14.30	
Kawiarenka filmowa dla dorosłych: 
„Weiser” reż. Wojciech Marczewski 
(Filia GBP w Łękach)

28.04 godz. 17.00	
Kreakcje – tworzymy kulturalne projek-
ty – spotkanie otwarte (DK)

29.04 godz. 16.30	
„Główka Pracuje” – rozwiązujemy i 
tworzymy własne rebusy i krzyżówki. 
Gry logiczne i zręcznościowe 
(Filia GBP Kęty Podlesie)

30.04 godz. 1.:00	
Kawiarenka filmowa: „Jack Ryan: teoria 
chaosu” reż. Kenneth Branagh 
(Czytelnia GBP w Kętach)

Klub Brydżowy - każdy wtorek od godz. 
15:00 – 18:00 (Filia GBP Kęty Podlesie)

Do 10.05 wystawa lalek z Teatru Lalek 
Pinokio (na piętrze DK)

Do 12.04 wystawa Joanny Surmy 
„Dziwny jest ten świat” (Galeria DK)

Do 20.04 wystawa prac artystycznych 
(malarstwo i grafika) pani Beaty Wielgos 
– Dunikowskiej (Filia GBP Kęty Podlesie)

Szczegółowy program zajęć stałych w DK 
dostępny na: www.domkultury.kety.pl

16.04 godz. 11.00	
„Podziel się wspomnieniami” 
- spotkanie dla seniorów 
(Filia GBP w Łękach)

16.04 godz. 12.00	
Gala Finałowa 
Festiwalu Młodego Aktora 
(DK)

16.04 godz. 17.00	
Kawiarenka filmowa: „Mama na obca-
sach” reż. Garry Marshall 
(Czytelnia GBP w Kętach)

18.04 godz. 10.00	
Akademia Dziecięca Kolorowe Kultury – 
Kuchnie świata (DK)

20.04 godz. 16.30	
Popołudniowe bajania – zajęcia dla 
dzieci w wieku przedszkolnym 
(Oddział dla dzieci GBP w Kętach)

20.04 godz. 17.00	
UTW/DKF
 – Popołudnie Filmowe: „Generał” (DK)

21.04 godz. 14.30	
Kawiarenka filmowa dla dorosłych: 
„Po sezonie” reż. Juliusz Machulski 
(Filia GBP w Łękach)

21.04 godz. 17.00	
Kreakcje – tworzymy kulturalne projek-
ty – spotkanie otwarte (DK)

22.04 godz. 17.00	
Klub szachowy 
(Filia GBP Kęty Podlesie)

23.04 godz. 17.00	
„Czytamy literaturę klasyczną. Zacznij-
my od Pana Tadeusza – Adama Mickie-
wicza” w ramach akcji XIV Małopolskich 
Dni Książki „Książka i Róża” 
(Czytelnia GBP w Kętach)

24.04 godz. 17.00	
Prelekcja inż. architektury Pana Szymo-
na Kubiczka nt. prac pielęgnacyjnych i 
uprawy w ogrodach 
(Filia GBP w Nowej Wsi)

07.04 godz. 14.30	
Kawiarenka filmowa dla dorosłych: 
„Przeżyć z wilkami” reż. Vera Belmont 
(Filia GBP w Łękach)

08.04 godz. 17.00	
Klub szachowy 
(Filia GBP Kęty Podlesie)

09.04 godz. 17.00	
Dyskusyjny Klub Książki
(Czytelnia GBP w Kętach)

10.04 godz. 19.00-24.00	
„Noc z Andersenem”
Zapisy w Oddziale dla dzieci w Kętach 
(Czytelnia GBP w Kętach)

10.04 godz. 19.00-24.00	
„Noc z Andersenem” 
(Filia GBP w Nowej Wsi)

11.04 godz. 10.00	
Akademia Dziecięca Kolorowe Kultury 
– Budownictwo i architektura na świecie 
(DK)

12.04 godz. 19.00	
Kabaret HRABI  (DK)

13.04 godz. 16.30	
UTW – wykład: Szlachetne zdrowie 
– Kompendium wiedzy o nefrologii 
(choroby – leczenie, zapobieganie) – 
nefrolog dr n. med. Ewa Karczewska 
(DK)

14.04 godz. 14.30	
Kawiarenka filmowa dla dorosłych: 
„Julia & Julie” reż. Nora Ephorn 
(Filia GBP w Łękach)

14.04 godz. 15.00	
Projekt „ojczysty-polski-mój” 
– Wielkie dyktando  (DK)

15.04 godz. 10.30	
KinoSzkoła – Dlaczego należy dbać o 
przyrodę – film: „Wielki niedźwiedź”(DK)

15.04 godz. 15.00	
Warsztaty plastyczne dla dzieci 
(Filia GBP w Bielanach)
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Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Ambrożego Grabowskiego 

w Kętach
ogłasza XVI edycję

KONKURSU LITERACKIEGO
„AMBROŻJADA” 

w dwóch kategoriach:
1. Poezja (wiersze od 3 do 5)
2. Proza (1 opowiadanie)
oraz w trzech grupach wiekowych:
1. Grupa wiekowa I – dzieci do lat 15
2. Grupa wiekowa II - młodzież 
(od 15 do 21 lat)
3. Grupa wiekowa III – dorośli 
(powyżej 21 lat)

Warunkiem udziału w Konkursie jest 
nadesłanie w maszynopisie zesta-
wu 3-5 wierszy lub 1 opowiadania 
(w czterech egzemplarzach na papie-
rze w formacie A4) o tematyce:

• „Szare eminencje zachwytu” (Miron 
Białoszewski) – blaski i cienie otacza-
jącego świata.
• „Wsiadajcie madonny...” (Miron Bia-
łoszewski) – moja karuzela niezapo-
mnianych doznań.
• Temat dowolny.

Termin składania prac: 5 maja 2015 r. 
Adres: Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Ambrożego Grabowskiego,
ul. Wł. Reymonta 2, 32-650 Kęty 

Regulamin konkursu znajduje się na 
stronie internetowej:

www.biblioteka.kety.pl

19Kultura - GBPKwiecień 2015 (nr 281)

Grupa Kapitałowa KĘTY S.A działa 
na rzecz dobra publicznego wspiera-
jąc finansowo wiele insty-
tucji i  organizacji z  terenu 
powiatów: bielskiego, ży-
wieckiego, cieszyńskiego 
i oświęcimskiego.

Fundacja GRUPA KĘTY 
DZIECIOM PODBESKIDZIA 
jest narzędziem tych dobro-
czynnych i charytatywnych działań. W ra-
mach Fundacji od 1 października 2014 
roku uruchomiony został program „Razem 
z GRUPĄ”, którego celem jest dofinansowa-
nie lokalnych, społecznych projektów zaini-

cjowanych i prowadzonych przez pracowni-
ków Grupy S.A na zasadzie wolontariatu.

Z  początkiem 
2015 roku rozpoczę-
ła się realizacja pierw-
szej edycji programu 
„Razem z  GRUPĄ”. 
W  liczbie 21 wy-
branych projektów 
znalazła się Gminna 

Biblioteka im. A. Grabowskiego w Kętach, 
a właściwie Klub Szachowy działający przy 
filii biblioteki w Kętach Podlesiu.

Grant otrzymany z programu „Razem 
z GRUPĄ”, pozwoli na wyposażenie Klu-

bu w nowoczesny i profesjonalny sprzęt 
dla młodych mistrzów szachownicy.

Klub Szachowy w  filii GBP w  Kętach 
Podlesiu działa od marca 2011 roku. Opie-
kunem i trenerem jest pani Zyta Pawińska. 
Spotkania odbywają się cyklicznie co dwa 
tygodnie w środy, w godzinach od 16 do 
19. Do Klubu należy obecnie 9 członków 
i 5 sympatyków w wieku od 6 do 15 lat.

Profesjonalny sprzęt w  formie ze-
stawów szachownic i  zegarów pozwoli 
młodym adeptom szachów na profesjo-
nalny rozwój twórczego potencjału oraz 
przygotowanie się do rywalizacji w tur-
niejach szachowych.

W sobotę 7 marca nasza filia biblio-
teczna gościła mieszkanki Nowej Wsi 
na  imprezie kulturalnej, zatytułowanej: 
,,Spotkanie na obcasach”, zorganizowanej 
z okazji Dnia Kobiet.

Pierwsza część spotkania upłynęła pod 
znakiem prezentacji firmy „Studio Tańca 
Funky Feet.”, dokonywaną przez Katarzynę 
Kuriatę. Drugą część stanowił wykład  w te-
macie zdrowia i urody, połączony z pokazem 
kosmetyków i zabiegów kosmetycznych, 

rekomendowanych 
przez Studio BIO REH 
z Oświęcimia. ,,Spotka-
nie na obcasach” było 
okazją, aby nasze Panie 
mogły poświęcić swój 
czas dla siebie,  zadbać 
o swoją duszę i ciało, jak 
również pobyć ze sobą 
razem, z dala od co-
dziennych rutynowych 

obowiązków. Finał spotkania przebiegł pod 
znakiem niespodzianki, rozlosowane zosta-
ły nagrody dla wszystkich uczestniczek.

Ze strony biblioteki jako organizatora 
spotkania dziękujemy wszystkim spon-
sorom za cenne wsparcie, a naszym Pa-
niom za udział w imprezie.

Dziękujemy sponsorom: Studio Tań-
ca – Funky Feet, BIO-REH, Delfin Mar-
ket, Butik „Być kobietą”

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambro-
żego w Kętach w ramach projektu „Tablety 
w Twojej bibliotece” otrzymała 6 tabletów 
Apple iPad Air 16GB Wi-Fi oraz akcesoria: 
ramkę – stojak, linkę stalową do fizyczne-
go zabezpieczenia tabletów, czujnik lasso 
oraz centralkę alarmową do zabezpieczenia 
elektronicznego, rysik, słuchawki stereofo-
niczne z mikrofonem, etui, przejściówkę do 
rzutnika, zestaw do czyszczenia tabletów.

Tablety będą udostępniane na miejscu 

w  bibliotece lub wykorzystywane podczas 
różnorodnych zajęć w  celu zachęcania 
mieszkańców do uczenia się, tworzenia 
treści multimedialnych i dzielenia się nimi 
z innymi ludźmi.

Projekt „Tablety w Twojej bibliotece” jest 
elementem Programu Rozwoju Bibliotek, 
który od 2009 roku realizuje Fundacja Roz-
woju Społeczeństwa Informacyjnego.

Serdecznie zapraszamy do korzystania 
z nowego sprzętu w bibliotece

„Razem z GRUPĄ” – dla szachistów z Biblioteki

„Spotkanie na obcasach” w Nowej Wsi

Tablety w bibliotece
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Okres obejmujący drugą połowę XIX w. 
i  początek XX w  był czasem dosyć po-
myślnym w  dziejach kęckich reforma-
tów. Udało się wówczas zrealizować 
szereg inwestycji: w  latach 70 XIX w. 
w kościele stanęły trzy neobarokowe oł-
tarze boczne. Dekadę później odrestau-
rowano ołtarz główny, do którego dobu-
dowano tabernakulum, powstała wtedy 
również nowa biblioteka klasztorna. Na 
początku lat 90 XIX w. w czeskim Kar-
niowie w wytwórni Gebriider Rieger zo-
stały zamówione organy, składające się 
z  500 piszczałek. W  pierwszych latach 
XX w. wzniesiono dwie kaplice przyle-
gające do kościoła klasztornego. Były to 
kaplice św. Dydaka oraz Przemienienia 
Pańskiego. W  1914 roku gwardianem 
w  Kętach został ojciec Mateusz Dziel-
ski, sprawujący wcześniej funkcje gwar-
diana klasztoru reformatów w  Rawie 
Ruskiej. 
O  wybuchu I  wojny światowej i o zna-
czeniu, jaki konflikt ten miał dla kęckich 
reformatów można dowiedzieć się z za-
pisków w kronice klasztornej: Rok 1914 
od sierpnia począwszy – to rok historycz-
ny, a  pamiętny naszemu pokoleniu – to 
początek wojny światowej. Jak świat – jak 
nasza Polska ziemia tak i klasztory przeży-
ły wiele podczas tej wojny. Zajmowano na 
kwatery klasztory – zabudowania, brano 
konie – bracia szli do wojska, a  Ojcowie 
na kapelanów wojskowych. W  klasztorze 
w  Kętach stały kompanie wojsk kolejno 
– austryackich – legionów polskich – były 
szpitale i austryackie z którymi było wiele 
kłopotów – bo lekarzami byli żydzi, co rej 

wodzili - był szpital legionowy 1 ey bryga-
dy J. Piłsudskiego – ucierpiał też klasztor 
wiele w tym czasie. 
Na początku I wojny w klasztorze miesz-
kali: o. Mateusz Dzielski (gwardian), o. 
Paweł Teczko (wikary), o. Albin Sroka 
(dyskret), o. Pius Szewczyk (kaznodzie-
ja i spowiednik). W konwencie przeby-
wało również pięciu braci zakonnych: 
br. Roch Jankiewicz (zmarły 21 marca 
1916 r.), br. Samuel Rubrycki (krawiec), 
br. Cyryl Wojtalak (kanafarz – tj. piw-
niczny klasztorny), br. Pacyfik Jakubas 
(przydzielony do wojska), br. Eliasz Pi-
skorz (zakrystian). Od września 1914 
do maja 1915 roku w kęckim klasztorze 
znalazło się aż 22 zakonników, wśród 
których wymienić można ośmiu ojców 
i  14 braci zakonnych. Z  zapisów Akt 
Prowincjalskich wynika, że w  klaszto-
rze znaleźli schronienie liczni uciekinie-
rzy oraz zakonnicy z innych klasztorów 
franciszkańskich, m.in. z  Zakliczyna, 
Biecza czy Wieliczki. 
Otwarcie na terenie kęckiego klasztoru 
szpitala wojskowego przeznaczonego 
dla kilkudziesięciu rannych żołnierzy 
poważnie zdezorganizowało jego dalsze 
funkcjonowanie. W grudniu 1914 roku 
gwardian reformatów w Kętach – ojciec 
Mateusz Dzielski skierował zapytanie 
adresowane do prowincjała o. Zygmun-
ta Janickiego o następującej treści:
Najprzewielebniejszy Ojcze Prowincyale!
  W Konwencie naszym mamy 80 rannych 
żołnierzy i  10 osób do ich obsługi. Kle-
ryków z  biedą udało mi się jeszcze dotąd 
utrzymać. Sytuacja się trochę polepszyła, 

może bieda jako przejdzie już szczęśliwie, 
ale na wszelki wypadek, gdybyśmy tu 
się nie mogli ostać, proszę mi wskazać co 
w tym wypadku z Klerykami mam zrobić, 
ewentualnie gdzie ich wysłać?  
O  stacjonowaniu w  klasztorze au-
striackich wojskowych oraz o  otwar-
ciu na terenie budynków klasztornych 
szpitala wojskowego, informują doku-
menty z  Akt Prowincji, zgromadzone 
w  krakowskim Archiwum Prowincji 

Klasztor franciszkanów 
w Kętach w czasie I wojny światowej

W poprzednim numerze „Kęczanina” (nr 3 z 2015 r.) ukazał się artykuł, w którym przybliżono historię szpitala Czer-
wonego Krzyża, funkcjonującego w klasztorze Sióstr Zmartwychwstanek podczas I wojny światowej. W czasie tego 
samego konfliktu na terenie innego kęckiego klasztoru – franciszkanów działał kolejny szpital wojskowy, wykorzy-
stywany najpierw przez Austriaków, a później także przez legionistów Józefa Piłsudskiego. Tematem niniejszego 
artykułu jest krótkie przybliżenie historii najstarszego kęckiego klasztoru w okresie Wielkiej Wojny. Podstawową 
bazą źródłową do przedstawienia niniejszego tematu są materiały pochodzące z Archiwum Prowincji Franciszka-
nów – Reformatów przy ul. Reformackiej 4 w Krakowie, przede wszystkim Akta Prowincjalskie Ojca Zygmunta Ja-
nickiego, obejmujące lata od 1914 do 1924 roku. Zwięzłe informacje dotyczące tutejszej wspólnoty zakonnej można 
też odnaleźć w kęckiej kronice klasztornej. 

Ojciec Kosma Lenczowski, kapelan 
I Brygady Legionów Polskich, który na 
początku 1915 r. kwaterował w klaszto-
rze franciszkanów w Kętach



INFO Kęty

HistoriaKwiecień 2015 (nr 281) 21

Franciszkanów – Reformatów:
Konwent w Kętach pod wezwaniem Maryi Panny Niep. Poczętej.
Z wojny europejskiej konwent kęcki nie ma nic szczególnego do zanotowania w swo-
jej kronice. Gdy inne nasze klasztory ucierpiały dosyć przez inwazyę wroga, klasztor 
kęcki był przynajmniej w tem szczęśliewem położeniu, że do niego wróg nie doszedł. 
Zato mógł służyć jako czasowe schronisko dla Ojców i Braci, którzy zmuszeni byli 
uchodzić ze swych konwentów, zajętych przez Moskala. Prócz tego i wojsko nasze 
miało w nim czasowo swoją kwaterę. Przez jesień do 12 listopada 1914 r. stali u nas 
ułani ze swymi chorymi końmi i 4 oficerów, do których noc w noc zjeżdżały patrole 
z raportami. Dnia 12 listopada oficerzy ustąpili miejsca oddziałowi szpitala Tarnow-
skiego, który w konwencie zajął ubikację [tj. miejsce – przyp. A. M.] na 80 łóżek dla 
chorych żołnierzy i tam przebył w klasztorze do 15 maja 1915 roku. 
Po ewakuowaniu wspomnianego szpitala do Tarnowa, pozostawioną w klasz-
torze bazę szpitalną wykorzystali chorzy oraz ranni żołnierze z  I  Bryga-
dy Legionów Polskich. Jednostka Piłsudskiego przebywała w  Kętach oraz 
okolicznych wioskach od 24 stycznia do końca lutego 1915 roku. Specjalnie 
dla legionistów zostały zorganizowane w  klasztorze rekolekcje. Wspomina 
o nich ojciec Kosma Lenczowski, sprawujący funkcje kapelana I Brygady Le-
gionów Polskich. W Pamiętniku kapelana legionów ten pochodzący z Podhala 
kapucyn opisał przyjazd do Kęt prowincja reformackiej Prowincji Matki Bo-
żej Anielskiej: Z polecenia księcia metropolity Sapiehy przyjechał O. Janicki Zyg-
munt z rekolekcjami dla legionów. Była jedna tylko nauka, bo nawet nie ogłoszono 
tego rozkazem, więc też niewielu przyszło na naukę, więc po południu spowiedź, 
kilku zaledwie i komunia św. nazajutrz, i po krzyku. O. Zygmunt rozczarowany, bo 
sobie lepiej wyobrażał pierwszą Brygadę.
Podczas pobytu I Brygady w Kętach w klasztorze reformatów miał okazję także 
kwaterować o. Kosma Lenczowski. Tam również przytrafił mu się pewien przy-
kry incydent, opisany w pamiętniku: Zamieszkałem u OO. Reformatów. Dobrze 
mi było. Był tam student ze Lwowa, uchodźca. Posłałem go do celi, by za służenie mi 
do mszy św. wziął sobie orzechów jakich dostałem. Chłopiec nie tknął orzechów, tylko 
zabrał mi rewolwer i zniknął. Pewno wstąpił „uzbrojony” do Legionów. 
Tak z kolei w kronice klasztornej dokonano podsumowania ostatniego roku 
I wojny światowej: Rok 1918 to karta bardzo ważna w historyi Polski – o niej 
czytać trzeba gdzie indziej – tu zaznaczyć trzeba krótko: koniec wojny światowej 
– upadek państw centralnych – kompletny upadek carskiej Rosji – początek Rosji 
sowieckiej – u nas: Zmartchwystanie Polski. 
Klasztor franciszkanów pełnił bardzo ważną rolę podczas tzw. Wielkiej Woj-
ny. Mieścił się tu szpital, który udzielił fachowej pomocy wielu rannym żoł-
nierzom zarówno armii austro-węgierskiej, jak i legionistom Józefa Piłsud-
skiego. Warto też odnotować, że zwłaszcza na początku działań wojennych, 
kęccy reformaci przyjęli wielu uciekinierów z tych rejonów Galicji, na których 
toczyły się walki. 

Szczególne podziękowania pragnę złożyć Ojcu Bernardowi Janowi Potępie, gwar-
dianowi klasztoru franciszkanów w Kętach, za udostępnienie kroniki klasztornej. 

Bibliografia
1. Archiwum Prowincji Franciszkanów-Reformatów w Krakowie (ul. Refor-
macka 4), Akta Prowincyalskie OZ Janickiego 20 V 1914 – 4 VII 1924. 
2. Cisek Marek, W kącie czy na froncie? Kęty wokół legendy legionowej, Kęty 
2013. 
3. Kronika Klasztoru Franciszkanów w  Kętach, obejmująca zapisy z  lat 
1911-1926. 
4. Nycz Marek, Klasztor ojców franciszkanów w Kętach, Kęty 2008.

Andrzej Małysa 

Wielkanocne tradycje i obrzędy były te-
matem jubileuszowego 80. Spotkania 
przy armacie w Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach. 24 marca miło-
śnicy lokalnej historii mieli okazję wysłu-
chać wykładu Alicji Skrudlik-Pilch, etno-
lożki pracującej na co dzień w  kęckim 
muzeum.

Święta Wielkanocne to najważniejsze wy-
darzenie w  kalendarzu każdego Katolika. 
Tradycja ludowa i regionalna jest bardzo bo-
gata. Informacje zebrane przez pracowników 
muzeum dotyczą obrzędów z XIX i XX wieku. 
– Część zwyczajów nie przetrwała próby czasu. 
Np. w  Wielki Piątek obmywano twarz w  rzece 
lub stawie na znak oczyszczenia z grzechów. Inne 
niepraktykowane zwyczaje to święcenie głowi-
nek, zadawanie Bożych ran, obwieszanie żuru 
czy topienie bałwana – mówiła prelegentka.
Na przełomie XIX i  XX wieku przeciętni 
mieszkańcy naszego regionu obchodzili 
święta skromnie. Gospodynie wypiekały 
ciasta – nie mazurki, ale drożdżowe. Każdy 
musiał stosować się do zasady ciemnej bar-
wy stroju w okresie Wielkiego Postu.
Zebrani mogli przypomnieć sobie także 
podstawowe znaczenie święconek i  obrzę-
dów. – Coraz częściej zapomina się o tym, że 
jajko jest symbolem odradzającego się życia, 
zwycięstwa nad śmiercią – tłumaczyła Alicja 
Skrudlik-Pilch. – Polewanie wodą w lany po-
niedziałek miało zapobiegać chorobom i sprzy-
jać płodności.
Ci, którzy tego dnia odwiedzili muzeum, 
chętnie włączali się w  dyskusję i  dzielili 
swoimi doświadczeniami. Jedni opowiadali 
o tym, z czego wykonywało się palmę, dru-
dzy – o sposobach na zabarwienie jajka.

łg/fot. A. Małysa

Świątecznie 
przy armacie
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Magdalena „BAnerka” Ba, pochodząca z  Nowej Wsi młoda projektant-
ka, po trzech odcinkach modowego show Project Runway pożegnała się 
z  programem. Jurorom nie przypadł do gustu zaprojektowany przez 
Magdę strój sceniczny stworzony z myślą o Maryli Rodowicz.

Utrata miejsca w  programie oznacza, że 
„BAnerce” koło nosa przeszedł nie tylko 
tytuł zwyciężczyni, ale i  100 tysięcy zło-
tych, sesja zdjęciowa w  magazynie ELLE 
oraz półroczny mecenat artystyczny Sim-
ple-Creative Products. Niepowodzenie 
z  pewnością jednak nie zatrzyma naszej 
projektantki, której dzieła mają nie tylko 
cieszyć oczy, ale przede wszystkim doda-
wać animuszu swoim właścicielom:
– Chcę projektować dla osób świadomych 
siebie, które wiedzą, czego chcą lub są bardzo 
otwarte na nowości i niebanalne rozwiązania. Dla tych, którzy ponad wszystko cenią 
oryginalność, chcą mieć jedyną na świecie niepowtarzalną i  niepodrabialną rzecz – 
podkreśla Magdalena. 

Barbara Kuźma / fot. TVN

Project Runway już bez „BAnerki”

Przyrodą interesuje się od ponad dwu-
dziestu lat. Nie posiada specjalistycz-
nego wykształcenia, z  zawodu jest 
ślusarzem. Pteridologia, czyli nauka 
zajmująca się badaniem paprotników, 
to po prostu jego pasja. Jeździ po Polsce 
i  znajduje cechy różniące poszczególne 
gatunki. W kraju tym tematem zajmu-
je się kilkanaście osób, większa część 
z  nich to specjaliści skupieni wokół 
Instytutu Biologii Roślin we Wrocła-
wiu, z którym Darek także miał okazję 
współpracować.
Trzeba wyjaśnić, poszukiwanie paprot-
ników to nie jest sprawa prosta. Do od-
nalezienia poszczególnych gatunków 
potrzeba cierpliwości i czasu. Na Pogó-
rzu Kaczawskim Darek szukał paprot-
ki przejściowej. To najtrudniejszy do 
identyfikacji gatunek, wymaga użycia 
mikroskopu i  wykonania badań cyto-
metrycznych. Wędrówkę zaczął o  trze-
ciej w nocy, a poszukiwania trwały wiele 
godzin. Z kolei najcenniejszy polski pa-
protnik to podejźrzon wirginijski, który 
występuje w  dzikich ostępach Puszczy 
Augustowskiej. Aby go zobaczyć, Da-
rek musiał maszerować 30 km, w upale 
i trudnym terenie.
Z  drugiej strony, jak podkreśla, paprot-
niki to najlepsza grupa organizmów do 
badań, ze względu na niewielką liczbę ga-
tunków i duże rozmiary. Prawdopodob-
nie jako jedyny zaobserwował wszystkie 
siedemdziesiąt gatunków tych roślin, ja-
kie obecnie występują w Polsce.
Od 2008 roku pisze także o swoich do-
świadczeniach. Pierwsze artykuły Dar-
ka pojawiły się w  „Czerwonej Księdze 
Karpat Polskich”. Ma na swoim koncie 
publikacje związane z  konferencja-
mi i  warsztatami pteridologicznymi. 
Regularnie publikuje w  kwartalniku 
„Przyroda Górnego Śląska”. Jest rów-
nież współautorem dwóch książek, 
„Atlas i Klucz. Paprotniki Polski” (wyd. 
Kubajak) oraz „Paprotniki Krzeszowic. 
Ścieżki dydaktyczne”. Ostatnie jego 
publikacje można odnaleźć w  „Polskiej 

Czerwonej Księdze Roślin”. Współpra-
cuje z  Centrum Dziedzictwa Przyrody 
Górnego Śląska, Instytutem Ochrony 
Przyrody PAN w Krakowie, Instytutem 
Botaniki im. W. Szafera w Krakowie.
Być może niebawem okaże się, że Darek 
odkrył nowy gatunek paprotnika w Pol-
sce. Obecnie trwa ekspertyza naukowa, 
którą przeprowadzają niemieccy na-

Dariusz Tlałka, 37-letni mieszkaniec 
Kęt należy do jednych z najlepszych 
specjalistów od paprotników w Pol-
sce. Jest współautorem dwóch ksią-
żek, ma na koncie prawie trzydzieści 
publikacji naukowych.

Specjalista od paprotników
ukowcy (o tym czy Darek odkrył nowy 
gatunek, przekonamy się pod koniec 
wakacji). 
Jest ciekawy lokalnej przyrody. Bardzo 
długie wędrówki po Beskidzie Małym 
pomogły w  rozwijaniu zainteresowań. 
Aktywnie uczestniczy w forach portali 
www.beskidmaly.pl i  www.bio-forum.
pl. Samego Darka często możemy spo-
tkać w lasach gminy Kęty, dolinie Soły.
W  gminie Kęty naliczył 33 gatunki 
paprotników. – Najcenniejszym gatun-
kiem paprotnika jest nerecznica pośred-
nia (Dryopteris remota), występująca 
na polskim niżu. Stanowisko znajduje się 
na Kęckich Górach Północnych – mówi. 
– Inne rzadkie okazy w gminie to nerecz-
nica walijska (las Kęty Podlesie) i  skrzyp 
pośredni (Bulowice, Malec). Obecnie na te-
renie gminy stwierdzono osiem gatunków 
paprotników znajdujących się pod ochroną 
– dodaje. Co nieco o przyrodzie gminy 
Kęty będziemy mogli przeczytać w no-
wym wydaniu „Almanachu Kęckiego”, 
do którego Darek napisał artykuł.

Ł. Gieruszczak



INFO Kęty

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły” 
działa na rzecz rozwoju czterech gmin: Chełmek, Oświę-
cim, Brzeszcze i Kęty.
Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne, przed-
siębiorcy i rolnicy z wymienionych gmin mieli możliwość 
korzystania ze środków europejskich w  ramach Osi 4  
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007–
2013. Program LEADER to podejście polegające na stwo-
rzeniu warunków, w których mieszkańcy danego obszaru 
mogą sami decydować o  tym, jakie pomysły i  przedsię-
wzięcia będą realizowane w ramach środków otrzymanych 
z Unii Europejskiej.

W 2012 roku przeprowadzono 3 nabory wniosków. Każ-
dy nabór wniosków poprzedzony był szeroką akcją infor-
macyjną, szkoleniami oraz doradztwem indywidualnym, 
którego niemal codziennie udzielali pracownicy biura LGD.

W  efekcie tych działań łącznie do biura LGD złożono 56 
wniosków, z  czego największą liczbę stanowiły tzw. Małe 
projekty (projekty dotyczące w  szczególności lokalnego 
dziedzictwa, imprez kulturalnych, historycznych, rozwijania 
turystyki, modernizacji małej architektury rekreacyjnej). 
Rada LGD skierowała do dofinansowania te najcelniej wpi-
sujące się w założenia Lokalnej Strategii Rozwoju. W efekcie 
naborów przeprowadzonych w 2012 roku na obszarze LGD 
„Dolina Soły”zrealizowano 31 projektów, które uzyskały 
łącznie dotacje w wysokości 1.221.923,70 zł

 
2012 – rok sportowych emocji!

„Igrzyska Doliny Soły” to jedno z przedsięwzięć re-
alizowanych przy wsparciu finasnowym 
przekazywanym za pośrednictwem LGD 
„Dolina Soły”, którego realizacja przy-
czynia się do poprawy oferty rekreacyj-
no-sportowej i kulturalnej.
5 maja 2012 roku na stadionie LKS NIWA 
w Nowej Wsi odbyła się impreza sportowa 
„Igrzyska Doliny Soły”, która uroczyście za-
inaugurowała cykl wydarzeń rekreacyjno-

-spotowych organizowanych na terenie LGD.  „Igrzyska 
Doliny Soły”, współorganizowane przez Stowarzysze-
nie Miasto i Gmina Kęty XXI, LKS „Niwa” Nowa Wieś oraz 
LOK Kęty, przyciągnęły kilkuset mieszkańców gmin nale-
żacych do LGD bogatym i urozmaiconym programem. Na 
dobry początek przeprowadzono międzygminne zawody 
„na wesoło”, podczas których drużyny reprezentujące 
4 gminy należące do LGD wzięły udział w nietypowych 
konkurencjach: wieloosobowe narty, sztafeta w workach, 
bieg z balonem między ramionami, rzut ziemniakiem do 
beczki itp.  Do końca dnia odbywały się otwarte zawody 
rekreacyjne, w których udział mogli wziąć wszyscy chęt-
ni: konkursy strzeleckie (paint-ball, strzelanie z łuku oraz 
broni pneumatycznej), nauka gry w  golfa prowadzona 
przez Wicemistrza Polski, zawody wędkarskie czy też 
Turniej Siatkówki. 
Dla najmłodszych  
uczestników Igrzysk 
z o r g a n i z o w a n o 
warsztaty budowa-
nia latawców oraz 
przygotowano dmu-
chany plac zabaw.
Podczas imprezy 
swoje stoiska pre-
zentowały panie 

z Kół Gospodyń Wiejskich z Nowej 
Wsi, Malca i  Kęt,  Wojsko Polskie 
z  hammerem, wśród gości były 
także członkinie Stowarzyszenia 
Amazonek w  Brzeszczach.  Dużą 
publiczność zgromadził pokaz 
Grupy Poszukiwawczo-Ratowni-
czej OSP Kęty, która prezentowała 
swój sprzęt i  prowadziła ćwiczenia 
z pierwszej pomocy, m.in. z udzia-
łem szkolonych psów.

Liczba wniosków zrealizowanych z dotacji 2012 roku pozyskanych 
z PROW 2007-2013 za pośrednictwem LGD „Dolina Soły”

Dobry przykład! 
Projekt: Jarmark Świętojański

w Kętach

Kwota pomocy: 18 062,84 zł
Wnioskodawca: Gmina Kęty

1 221 923,70 zł
wartość dotacji pozyskanych w 2012 roku

za pośrednictwem LGD „Dolina Soły”



 

 

 

 

 

 

 

 Zadania Wartość 

 Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 

 Melioracje wodne 60 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

 

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania "Opracowanie 
ul.Wierzbowej i Kańczuga w Bielanach" 

60 000,00 

 Transport i łączność             6 150 
534,73 

 Lokalny transport zbiorowy 25 830,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 830,00 

 
Opracowanie planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego 25 830,00 

 Drogi publiczne krajowe 40 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 
Budowa chodnika dla pieszych w ciągu DK52  
ul.Bielskiej w Bulowicach  40 000,00 

 Drogi publiczne wojewódzkie 123 718,33 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

 
BO - Projekt chodnika  przy drodze wojewódzkiej  nr 
948 w Łękach (KU.060.9.33.2014.EJB) 50 000,00 

 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

73 718,33 

 Modernizacja  DW 948 Oświęcim-Kęty 11 218,33 

 

Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 
948 z drogą powiatową nr 1859K i drogą gminną nr 
510053 w m. Nowa Wieś 

62 500,00 

 Drogi publiczne powiatowe 273 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 273 000,00 

 
Budowa chodnika przy ul.Kęckie Góry Północne w 
Kętach - etap II 218 000,00 

 Rozbudowa ul. 3 - go Maja w Kętach 10 000,00 

 Rozbudowa ul. Kleparz w Kętach 45 000,00 

 Drogi publiczne gminne 5 687 986,40 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 687 986,40 

 
BO - Chodnik na ul. Leśną przy ul. Żeromskiego  
(KU.060.9.20.2015.EJB) 100 000,00 

 
BO - Położenie nawierzchni asfaltowej  na ul .Św. 
M.M.Kolbe w Nowej Wsi 120 000,00 

 
BO - Położenie nawierzchni na ul.Spokojnej w Malcu 
(KU.060.9.53.2014.EJB) 45 000,00 

 
BO - Przebudowa ul. Św. Jana Kantego w 
Bulowicach (- etap III (KU.060.9.30.2014.EJB) 100 000,00 

 
BO - Wykonanie  nawierzchni asfaltowej  na ul. 
Floriańskiej w Bielanach  (KU.060.9.37.2014.EJB) 88 686,40 

 

BO - Wykonanie  remontu drogi gminnej znajdujacej 
sie między sołectwami Bulowice i Witkowice 
(KU.060.9.25.2014.EJB) 

24 000,00 

 

BO - Wykonanie projektu i modernizacja drogi 
granicznej Kęt i Nowej Wsi, łączącej ul.Staszica i 
ul.Zacisze (KU.060.9.55.2014.EJB) 

255 000,00 

 
Budowa mostu drogowego w ciagu ul. Staszica  w 
Nowej Wsi 1 000 000,00 

 
Budowa obwodnicy zachodniej Kęt etap I - odcinek 
południowo zachodni 110 000,00 

 
Budowa obwodnicy zachodniej Kęt - etap II odcinek 
płn-zach - PT 258 300,00 

 Budowa ul. Franciszkańskiej w Kętach 57 000,00 

 
Budowa ulic: B.Chrobrego, Fredry, Piastowskiej i 
Mieszka I w Kętach-I etap 700 000,00 

 Modernizacja  dróg gminnych  850 000,00 

 Przebudowa ul. Floriana w Nowej Wsi  1 980 000,00 

 Gospodarka mieszkaniowa 1 008 437,90 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 008 437,90 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 357,90 

 
BO - Modernizacja sanitariatów ogónodostępnych w 
Bulowicach  (KU.060.9.85.2014.EJB) 7 000,00 

 
FS - Budowa sceny przy wiacie w Witkowicach 
(KU.060.12.6.2014.EJB) 22 839,30 

 
FS - Poprawa infrastruktury w parku w Nowej Wsi: 
modernizacja ogrodzenia (KU.060.12.2.2014.EJB) 3 500,00 

 
FS - Poprawa infrastruktury w parku w Nowej Wsi: 
zakup ławek (KU.060.12.2.2014.EJB) 6 500,00 

 

FS - Rekultywacja otoczenia ronda z ogrodzeniem 
przeniesionej kapliczki wraz z zamontowaniem tablic 
ogłoszeniowych w Nowej Wsi 
(KU.060.12.2.2014.EJB) 

9 689,30 

 
FS - Urządzenie skweru i skarpy przed SP w Malcu 
(KU.060.3.2014.EJB) 12 000,00 

 

FS - Wykonanie dokumentacji projektowej pakingu 
przy przedszkolu w Bulowicach 
(KU.060.12.5.2014.EJB) 

22 839,30 

 Wymiana pieca CO w Dworku w Nowej Wsi 3 990,00 

 
Zakup i wymiana okien w gminnym zasobie 
mieszkaniowym 50 000,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 870 080,00 

 Zakup działki w Nowej Wsi 150 000,00 

 Zakup nieruchomości przy ul. Sobieskiego w Kętach 400 000,00 

 Zakup nieruchomości przy ul. Świętokrzyskiej 320 080,00 

 Działalność usługowa 239 040,00 

 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 59 040,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 040,00 

 
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kęty 59 040,00 

 Cmentarze 180 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 

 

BO - Przystosowanie kaplicy cmentarnej i montaż 
komory chłoniczej w Bulowicach 
(KU.060.9.84.2014.EJB) 

80 000,00 

 

Modernizacja  ogrodzenia  cmentarza w Bielanach 
oraz wytyczenie nowych alejek na cmentarzu w 
Kętach 

100 000,00 

 Administracja publiczna 873 000,00 

 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 873 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 640 000,00 

 
Dostosowanie budynku Urzędu Rynek 7 dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych 160 000,00 

 
Rozbudowa systemu alarmowego i wymiana części 
czujek w budynku Urzędu - Rynek 7 5 000,00 

 
Wymiana części stolarki okiennej  w budynku  
Urzędu Rynek 7  - II piętro 20 000,00 

 
Wymiana drzwi zewnętrznych w budynku Urzędu - 
Rynek 7 20 000,00 

 
Wymiana oświetlenia w budynku Urzędu   -  Rynek 7    
I piętro 15 000,00 

 
Wymiana pokrycia dachu i naprawa komina  na 
budynku Urzędu -  Rynek 7 420 000,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 233 000,00 

 
Uaktualnienie  systemu antywirusowego Urzędu ( 
licencja na 3 lata) 25 000,00 

 Wymiana routera Fortigate 30 000,00 

 Zakup sprzętu serwerowego switch FC, RAM 40 000,00 

 
Zakup systemów REKORD (SPK, eurząd-moduł dla 
firm wywozowych, portal budżetowy) 50 000,00 

 Zakup zestawów komputerowych dla Urzędu 88 000,00 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 513 703,52 

 Jednostki terenowe Policji 32 500,00 

 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

32 500,00 

 Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji 32 500,00 

 Ochotnicze straże pożarne 464 203,52 

Samorząd24 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

W ostatnim numerze zaprezentowaliśmy najważniejsze zagadnienia bu-
dżetu na rok 2015, skupiając się w dużej mierze na wydatkach bieżących. 
Zgodnie z obietnicą prezentujemy Państwu wydatki majątkowe, które wy-
noszą łącznie 13 519 797,46 zł. Kwota ta stanowi 15% budżetu. Gmina 
sfinansuje inwestycje na poziomie 12 mln zł z dochodów własnych.

Według definicji formalnoprawnej, wydatki majątkowe budżetu obejmu-
ją m.in. wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz dotacje celowe 
przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji kon-
kretnych inwestycji. Podstawą do wykonania wydatków jest plan wydatków, 
znajdujący się w uchwale budżetowej. Wszystkie wydatki majątkowe na bie-
żący rok, w rozbiciu na poszczególne zadania, prezentujemy poniżej: 

Na co pójdzie gminna kasa
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Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

464 203,52 

 
BO  - Modernizacja pomieszczeń w budynku OSP w 
Kętach (KU.060.9.43.2014.EJB) 338 703,52 

 

BO - Modernizacja  instalacji grzewczej oraz wodno-
kanalizacyjnej w budynku remizy OSP Malec 
(KU.060.9.75.2014/EJB) 

12 000,00 

 

BO - Wykonanie  nawierzchni asfaltowej placu 
ćwiczeniowego  OSP w Bulowicach 
(KU.060.9.60.2014.EJB) 

37 500,00 

 
BO - Wymiana pieca CO oraz remont kotłowni oraz 
komina OSP Witkowice (KU.060.9.52.2014.EJB) 76 000,00 

 Zarządzanie kryzysowe 17 000,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 17 000,00 

 Zakup piaskarki - ładowarki do worków  piaskiem 17 000,00 

 Oświata i wychowanie 2 353 826,87 

 Szkoły podstawowe 1 995 478,57 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 612 816,00 

 
BO - Kreatywne strefy gier przy ZSP nr 3 w Kętach 
Podlesiu (KU.060.9.51.2014.EJB) 26 076,00 

 

BO - Zagospodarowanie terenu w urządzenia 
sportowe i sektory rozgrywania konkurancji 
lekkoatletycznych na terenie ZSG w Bielanach 
(KU.060.9.46.2014.EJB) 

50 000,00 

 

BO-Dobudowanie biblioteki oraz sali audio-wizualnej 
nad salami nr 8 i 9 od strony północnej w Zespole 
Szkolno-Gimnazjalnym Nr 1 w Kętach 
(KU.060.9.102.2013) 

686 740,00 

 Remont budynku ZSG Nr 2 w Kętach 150 000,00 

 Rozbudowa ZSP w Witkowicach 700 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 185,57 

 
Modernizacja budynku sportowego w Malcu na cele 
sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców sołectwa 193 185,57 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 977,00 

 
Modernizacja budynku sportowego w Malcu na cele 
sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców sołectwa 173 977,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 500,00 

 
Zakup karuzeli do ogródka przedszkolego  w ZSP w  
Łękach 5 500,00 

 Zakup kosiarki dla ZSP Nr 3 w Kętach 10 000,00 

 Przedszkola  335 101,30 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 762,00 

 
BO - Odnowienie placu zabaw przy przedszkolu w 
Bulowicach (KU.060.9.16.2014.EJB) 62 109,00 

 
Modernizacja  instalacji elektrycznej w budynku 
przedszkola  -SPWP nr 7 167 800,00 

 
Wykonanie elewacji części budynku przedszkola - 
SPW nr 9 w Kętach 54 853,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 339,30 

 Doposażenie placu zabaw w SPWP nr 1 w Kętach 5 000,00 

 
FS - Rozbudowa placu zabaw przy SPWP w 
Bielanach (KU.060.4.2014.EJB) 20 339,30 

 
Zakup zestawu  intergracyjnego na plac zabaw dla 
SPWP nr 7 w Kętach 25 000,00 

 Pozostała działalność 23 247,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 435,25 

 e-Oświata w Gminie Kęty 17 435,25 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 811,75 

 e-Oświata w Gminie Kęty 5 811,75 

 Ochrona zdrowia 8 000,00 

 Programy polityki zdrowotnej 8 000,00 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 000,00 

 

BO - Neurozwojowa rehabilitacja niemowląt i dzieci 
oraz profilaktyka i leczenie wad postawy ciała-zakup 
sprzętu do rehabilitacji (KU.060.9.86.2014.EJB) 

8 000,00 

 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 709,54 

 Pozostała działalność 1 709,54 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  
budżetowych 1 453,10 

 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 
Kęty 1 453,10 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 256,44 

 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 
Kęty 256,44 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 559 000,00 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 068 000,00 

 

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

1 046 000,00 

 
Podniesienie kapitału zakładowego MZWiK Sp z o.o. 
w Kętach 1 046 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

 

Opracowanie dokumentacji projektowej - kanalizacja 
sanitarna dla sołectwa Bulowice - przejście przez 
teren PKP 

18 500,00 

 Opracowanie zmiany aglomeracji 3 500,00 

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 729,00 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kęty 39 729,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 271,00 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kęty 10 271,00 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

150 000,00 

 
Dotacja do zmiany starego systemu ogrzewania 
węglowego na proekologiczne 150 000,00 

 Oświetlenie ulic, placów i dróg 291 000,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 000,00 

 
BO - Montaż dwóch punktów oświetleniowych w 
Bielanach (KU.060.9.5.2014.EJB) 30 000,00 

 
BO - Wykonanie oświetlenia na ul. Jana Kantego w 
Bulowicach (KU.060.9.15.2014.EJB) 50 000,00 

 
BO - Wykonanie oświetlenia na ul. Nad Brzegiem w 
Bulowicach  (KU.060.9.14.2014.EJB) 85 000,00 

 
BO - Wykonanie oświetlenia ulicy Zacisze  
(KU.060.9.83.2014.EJB) 33 000,00 

 
BO Rozbudowa oświetlenia parku w Kętach Podlesiu 
(KU.060.9.28.2014.EJB) 20 000,00 

 
Zabudowa nowych punktów świetlnych - w tym 
doświetlenie ul. Krótkiej 73 000,00 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 500,00 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 500,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 500,00 

 
FS - Odnowienie dwóch pomników na terenie 
sołectwa Malec (KU.060.12.3.2014.EJB) 10 500,00 

 Kultura fizyczna 742 044,90 

 Obiekty sportowe 542 044,90 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542 044,90 

 
BO - Kreatywne strefy gier  w Parku w Kętach 
Podlesie (KU.060.9.19.2014.EJB) 17 835,00 

 

BO - Nasze korty tenisowe, odnowione, 
nowoczesne, ogólnodostępne na ul.Sobieskiego w 
Kętach (KU.060.9.39.2014.EJB) 

125 000,00 

 

BO - Poszerzenie możliwości widowiskowych w hali 
OSiR Kęty podczas wydarzeń kulturalno-sportowych 
(KU.060.9.57.2014.EJB) 

176 200,00 

 
BO - Wykonanie siłowni zewnętrznej na terenie 
OSiR Kęty  (KU.060.9.49.2014.EJB) 123 500,00 

 Boisko do siatkówki w Malcu 60 000,00 

 

BO - Podniesienie standardu i warunków korzystania 
z obiektu sportowego "NIWA" dla społeczności 
sołectwa (KU.060.9.52.2013) 

18 670,60 

 
FS - Utworzenie siłowni zewnętrznej wraz z górką 
dla dzieci w Łękach (KU.060.12.1.2014.EJB) 20 839,30 

 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

200 000,00 

 Dotacja dla OSiR w Kętach 200 000,00 

     

oprac. Artur Christ 
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Samorząd26 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

W piątek, 27 lutego 2015 r. 
o godz. 12.00 w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy Kęty odbyła się 
V Sesja Rady Miejskiej.

Po otwarciu sesji i  stwierdzeniu pra-
womocności obrad, przystąpiono do 
ustalenia ich porządku. Po przyjęciu 
protokołu IV sesji Przewodniczący 
Rady Miejskiej Marek Nycz poinfor-
mował o swoich działaniach w okresie 
międzysesyjnym.
Przewodniczący powiadomił radnych 
o wniosku mieszkańca Kęt o naprawie-
nie zjazdu na ulicy Szkotnia, a  także 
o prośbie burmistrza o zaopiniowanie 
przez Komisję Spraw Gospodarczych 
wniosku o przejęcie drogi na os. 700-le-
cia. Pismo zostało złożone do gminy 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową Lo-
katorsko-Własnościową w Kętach.
Przy omówieniu sprawozdania z dzia-
łalności w  okresie międzysesyjnym, 
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar po-
informował radę o  zmianach perso-
nalnych w  Urzędzie Gminy Kęty. Dy-
rektorem Wydziału Infrastruktury 
Społecznej został Tomasz Bielecki. 
Ponadto został rozstrzygnięty konkurs 
na stanowisko Dyrektora OSiR w Kę-
tach, którym został Jakub Grabski. 
Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie zmiany statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach,
2) w sprawie zmiany Strategii rozwią-
zywania problemów społecznych Gmi-
ny Kęty,
3) w sprawie zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej z wy-
łączeniem usług opiekuńczych i specja-
listycznych usług opiekuńczych,
4) w  sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska-Białej na dofinansowa-
nie działalności Ośrodka Przeciwdzia-
łania Problemom Alkoholowym w Biel-
sku-Białej,
5) w sprawie określenia kryteriów dla 
drugiego etapu postępowania rekru-
tacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych na terenie Gminy Kęty,
6) w sprawie udzielenia pomocy finan-

sowej Powiatowi Wadowickiemu,
7) w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie porozumienia pomiędzy Gminą Kęty 
a Gminą Kozy w zakresie dowozu ucznia 
niepełnosprawnego do Zespołu Szkół 
Specjalnych im. K.I. Gałczyńskiego,
8) w sprawie zatwierdzenia Planu pra-
cy Komisji Rewizyjnej na 2015 r.,
9) w sprawie zatwierdzenia Planu pra-
cy Komisji Spraw Organizacyjno-Regu-
laminowych na 2015 r.,
10) w  sprawie zatwierdzenia Planu 
pracy Komisji Spraw Gospodarczych 
na rok 2015,
11) w  sprawie zatwierdzenia Planu 
pracy Komisji Spraw Społecznych na 
rok 2015.
Interpelacje i zapytania radnych:  
Radna Aneta Żak przedstawiła dwie 
interpelacje. Pierwsza dotyczyła egze-
kwowania czasu parkowania na kęckim 
rynku, natomiast druga ograniczenia 
prędkości na drodze wojewódzkiej nr 
948, na odcinku Łęk. Ponadto radna 
w  trakcie sesji zapytała burmistrza 
o kwoty wypłaconych pod koniec grud-
nia premii dla pracowników, włącznie 
z kadrą kierowniczą.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
rozpoczął od kwestii nagród. Na pod-
stawie regulaminu wynagradzania 
pracowników przytoczył zapis o  od-
pisie 3% planowanych wynagrodzeń 
osobowych, z  których tworzy się 
fundusz nagród. W  tym miejscu za-
znaczył, że czym innym jest nagroda, 
a  czym innym premia. W  przypad-
ku poruszonym przez radną chodzi 
o  nagrody. Kilka tygodni po objęciu 
stanowiska, burmistrz otrzymał 
wnioski o  wykorzystanie środków, 
które zostały zgromadzone na fun-
duszu nagród. Po przeanalizowaniu 
wniosków (uwzględniając skargi czy 
długotrwałe zwolnienia lekarskie) 
burmistrz podjął decyzję o przyzna-
niu nagród tym pracownikom, wobec 
których nie było żadnych zastrzeżeń.
Burmistrz nie zgodził się (nie ma-
jąc ku temu przesłanek) nie udzielić 
pracownikom nagród uznaniowych 
za całoroczną pracę, z  których pen-

sji de facto zostały potrącone środki 
na ten cel. W  związku z  powyższym 
114  800 zł zostało rozdzielone na 
108 pracowników, co daje średnią 
1062 zł brutto na pracownika. Na-
grody zostały zmniejszone dyrekto-
rom, na korzyść pracowników niż-
szego szczebla.
Kończąc wypowiedź burmistrz przy-
pomniał, że już po wyborach samo-
rządowych, jego poprzednik wypła-
cił czterem pracownikom urzędu 
nagrody w  wysokości 31  493 zł, co 
daje średnią 7874 zł na osobę. Całą 
wypowiedź związaną z  nagrodami 
burmistrz podsumował prośbą do 
zgromadzonych o własną ocenę, kto 
postąpił bardziej uczciwie.
Przechodząc do dalszych interpe-
lacji, przychylił się do kwestii prze-
strzegania czasu parkowania i  zade-
klarował działania zmierzające do 
respektowania przepisów. W kwestii 
ograniczenia prędkości odpowie-
dział, że gmina podejmie działania 
w tym kierunku.
Radny Karol Wadoń zwrócił się 
z  prośbą o  naprawę rurociągu dre-
narskiego, który został uszkodzony 
przy wykonywaniu kanalizacji sani-
tarnej przy ul. Stawowej w Malcu.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
poinformował radnego, że stosowne 
służby wykonają wizję lokalną w celu 
rozwiązania problemu.
Radna Ewelina Rycerz-Kucybała 
interpelowała w  sprawie wyciętych 
drzew przy ul. Krakowskiej. Radna 
zapytała o  powód wycięcia drzew 
oraz kto otrzyma korzyści z pozyska-
nego w ten sposób surowca.
Dyrektor Wydziału Środowiska 
i Przedsiębiorczości Włodzimierz 
Bujarek poinformował, że wycinką 
drzew, jak i zagospodarowaniem wy-
ciętego drewna, zajmuje się zarządca 
drogi, czyli GDDKiA.
Radny Janusz Kruczała apelował 
o  zainstalowanie bariery ochronnej 
na ul. Zacisze (bezpośrednio przy 
moście).
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
zobowiązał II wiceburmistrza Mar-
cina Śliwę oraz Dyrektora Wydziału 
Infrastruktury Gminnej Piotra Wła-
sińskiego do monitorowania sprawy.

V sesja Rady Miejskiej w Kętach 
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Radny Łukasz Plewniak w  imieniu 
mieszkańców ul. Św. Maksymiliana 
Kolbego odczytał interpelację pisemną 
dotyczącą zalewanych piwnic po opa-
dach deszczu. W związku z powyższym 
radny zwrócił się z  prośbą o  zbadanie 
przyczyn zaistniałej sytuacji, a  także 
o  zrewidowanie drożności przepustu 
odprowadzającego wodę deszczową na 
wspomnianej ulicy przy działce nr 371.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
odpowiedział krótko, że radny otrzy-
ma odpowiedź pisemną.
Radny Wiesław Gawęda wygłosił kil-
ka interpelacji. W pierwszej kolejności 
poruszył temat zapadniętych studzie-
nek przy ul. Nieznanego Żołnierza 
w  Kętach. Następnie zapytał, kiedy 
opublikowana zostanie na stronie in-
ternetowej gminy prezentacja budże-
towa z poprzedniej sesji a także kiedy 
na stronie urzędu powróci możliwość 
komentowania artykułów.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
w  pierwszej kolejności zadeklarował, 
iż studzienki zostaną naprawione. 
Następnie odpowiedział, że prezenta-
cja budżetowa znajduje się na stronie 
urzędu pod relacjami z IV sesji Rady 
Miejskiej, Miejskiej Rady Seniorów 
i Młodzieżowej Rady Miejskiej. W kwe-
stii komentarzy na stronie interneto-
wej potwierdził, że niebawem będzie 
taka możliwość.
Radny Andrzej Wiśniowski rozpo-
czął od interpelacji pisemnej, w  któ-
rej w  imieniu mieszkańców dzielnicy 
Nowe Miasto poprosił o podjęcie dzia-
łań mających na celu poprawę bezpie-
czeństwa wyjazdu z  osiedla 700-lecia 
oraz pawilonu Tesco na ul. Żwirki 
i Wigury.
W  kolejnej interpelacji zwrócił się 
prośbą o  poprawę bezpieczeństwa 
dzieci uczęszczających do szkoły po-
przez wyznaczenie przejścia dla pie-
szych a  także o  przywrócenie znaku 
„strefa zamieszkania” na odcinku od 
skrzyżowania przy ul. Żwirki i Wigury 
do parafii Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, z uwagi na duży ruch pieszych.
Przedstawiciel Komisariatu Poli-
cji w  Kętach odpowiedział, że przy 
wyjeździe z  marketu były zapory 
ograniczające parkowanie, jednak zo-
stały zniszczone przez nieuważnych 

kierowców. Obecnie planuje się posta-
wienie w tym miejscu bardziej odpor-
nych zapór, a tymczasem, do czasu ich 
montażu, Policja podejmie czynności 
w celu rozwiązania problemu.
W  kwestii kolejnej interpelacji doty-
czącej przejścia dla pieszych poinfor-
mował, że należałoby zaciągnąć opinii 
Wydziału Ruchu Drogowego w Oświę-
cimiu, gdzie pracuje funkcjonariusz 
posiadający odpowiednie kompeten-
cje związane z inżynierią ruchu, który 
może przeprowadzić badania ruchu 
pieszego i kołowego.
Radna Urszula Włodarczyk zwró-
ciła uwagę na zły stan przejazdów 
kolejowych na ul. Partyzantów i  Że-
romskiego. Radna apelowała o  in-
terwencję w  tej sprawie. Interpelację 
uzupełnił radny Andrzej Wiśniowski, 
który również zwrócił uwagę na fatal-
ny stan przejazdu kolejowego na ul. 
Żwirki i Wigury.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
poinformował, że niezwłocznie zo-
stanie przygotowane pismo do wła-
ściciela przejazdów, a  dodatkowo 
gmina będzie monitorować sprawę 
oraz dołoży wszelkich starań, aby jak 
najszybciej rozwiązać problem prze-
jazdów kolejowych.
Radny Andrzej Bryzek interpelo-
wał w sprawie rejestracji telefonicznej 
do GZOZ w  Kętach. Radny otrzymał 
uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców, 
dotyczące braku możliwości uzyskania 
połączenia telefonicznego, a w konse-
kwencji brak możliwości rejestracji 
do lekarza. W  związku z  powyższym 
radny zapytał, czy znane są podobne 
przypadki, jak i przyczyny zaistniałej 
sytuacji oraz czy podjęte zostały decy-
zje i kroki zmierzające do rozwiązania 
problemu.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar 
zapewnił, że problemy związane z re-
jestracją telefoniczną jak i inne zosta-
ną zgłoszone niezwłocznie dyrektoro-
wi GZOZ w Kętach.
Z  protokołem V sesji Rady Miejskiej 
w  Kętach będzie można zapoznać się 
w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu pro-
tokołu na najbliższej sesji. 

Artur Christ
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BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 518)

informuje,
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach 
od 30.03.2015r. do 21.04.2015r. 
zostanie wywieszony wykaz nieru-
chomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę w trybie bezprzetargo-
wym obejmujący działkę nr 4921 po-
łożoną w Kętach obręb: Stare Miasto.

Dyżury Miejskiej Rady Seniorów 
i Młodzieżowej Rady Miejskiej

Dyżury przewodniczącego rady 
seniorów oraz członków prezydium 
będą odbywać się w każdą środę 
w godzinach od 11:00 do 13:00 
w Urzędzie Gminy Kęty, w pokoju nr 
23 (pokój Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Marka Nycza).

Natomiast prezydium młodzie-
żowej rady będzie dostępne do Pań-
stwa dyspozycji co dwa tygodnie, 
w poniedziałki w godzinach od 
14:30-15:30 w Urzędzie Gminy Kęty  
również w pokoju nr 23. 

UG  



Decyzją z  13 stycznia, Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w  Krakowie zawiesił po-
stępowanie w  sprawie stwierdzenia nie-
zgodności studium z  prawem  do czasu 
wprowadzenia zmian, uznając za niecelowe 
rozstrzygniecie sprawy w  sytuacji, kiedy 
w toku jest procedura zmierzająca do wpro-
wadzenia w  studium zmian wynikających 
z treści zarzutów Wojewody.

Postanowienie sądu otworzyło drogę do po-
nownego uruchomienia procedury uchwalania 

planu i  studium. Po uzyskaniu wymaganych 
opinii od Geologa Powiatowego, Wojewódzkie-
go Urzędu Ochrony Zabytków, Okręgowego 
Urzędu Górniczego, Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej i  Zarządu Województwa 
Małopolskiego oraz naniesionych poprawkach 
mieszkańców (w  liczbie 180), plan i  studium 
mogą zostać ponownie wyłożone do publicz-
nego wglądu na okres 21 dni roboczych. Po tym 
czasie, jeśli mieszkańcy nie wniosą dużej ilości 
uwag, opracowanie będzie mogło zostać przed-

stawione Radzie Miejskiej do uchwalenia i upra-
womocnić się po 14 dniach od ogłoszenia infor-
macji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Szybkie uchwalenie planu i  studium jest 
jednym z  priorytetów nowych władz Gmi-
ny. Uporządkowanie tej kwestii jest istotne 
dla potencjalnych inwestorów, ale przede 
wszystkim dla tych mieszkańców, którzy 
chcą przekształcić swoje działki lub rozpo-
cząć procedury związane z budową domu. 

S.J.
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Dobiegają końca prace związane z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań 
w gminie Kęty. Jeśli wszystko pójdzie dobrze, to jest duża szansa na to, że na czerwcowej sesji Rada Miejska uchwali 
nowy plan. 

Plan zagospodarowania i studium na finiszu

W 2009 r. Unia Europejska, przyjmując pa-
kiet energetyczno-klimatyczny, zobowiązała 
państwa członkowskie, aby do 2020 roku:
• zredukowały emisję gazów cieplarnianych 
o 20% w stosunku do 1990 r.,
• zapewniły zwiększenie udziału energii od-
nawialnej do 20%, w  tym osiągnęły 10% 
udział z biopaliw,
• zwiększyły efektywność energetyczną wy-
korzystania energii o 20 %.

Jest to tzw. pakiet „3x20%”
Dla wypełnienia tych zobowiązań po-

dejmowane są liczne działania w  zakre-
sie promocji efektywności energetycznej. 
Edukacja, kampanie informacyjne, wspar-
cie dla rozwoju i  wdrażanie efektywnych 
energetycznie technologii, standaryzacja, 
wprowadzanie przepisów dotyczących mi-
nimalnych wymagań efektywnościowych 
i  etykietowania, „Zielone zamówienia pu-
bliczne” to tylko niektóre z tych działań.

Gmina Kęty aktywnie włączyła się w dzia-
łania na rzecz efektywności energetycznej. 
Jednym z podjętych przedsięwzięć jest opra-
cowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej. 
Dokument zawiera strategię działań oraz 
plan przedsięwzięć związanych ze zrówno-
ważoną i  niskoemisyjną gospodarką ener-
getyczną, uwzględniając uwarunkowania 
europejskiej i krajowej polityki klimatycznej 
oraz lokalną specyfikę i możliwości finanso-
we Gminy Kęty. 

Dokument określa kierunki działań sys-
temowych Gminy Kęty w  zakresie gospo-
darki niskoemisyjnej. Opracowanie Planu 
gospodarki niskoemisyjnej (PGN) posłuży 
do szerszego rozpoznania potrzeb z zakre-

su gospodarki niskoemisyjnej na szczeblu 
gminnym oraz pozwoli na wypracowanie 
w  gminie optymalnego modelu nowocze-
snej gospodarki materiało- i  energoosz-
czędnej. PGN przyczyni się także do popra-
wy jakości powietrza, redukcji emisji gazów 
cieplarnianych oraz wzrostu wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii. Dodatkowo 
dzięki wdrożeniu w  życie założeń Planu 
gospodarki niskoemisyjnej podniesie się 
poziom bezpieczeństwa energetycznego 
w gminie. Realizacja przedsięwzięć wskaza-
nych w PGN przyczyni się do trwałej popra-
wy poziomu i komfortu życia mieszkańców 
w przestrzeni publicznej. 

Gmina Kęty uzyskała na opracowanie 
Planu gospodarki niskoemisyjnej dofinan-
sowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013  Priorytet IX Infra-
struktura energetyczna przyjazna środowi-
sku i  efektywność energetyczna Działanie 
9.3 Termomodernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej - plany gospodarki nisko-
emisyjnej (PGN). 

Wykonanie PGN jest konieczne, aby gmi-
na mogła ubiegać się i uzyskać dofinansowa-
nie ze środków zewnętrznych na inwestycje 
związane m.in. z termomodernizacją obiek-
tów użyteczności publicznej, programami 
wsparcia w  inwestycjach zwiększających 
efektywność energetyczną, redukcji niskiej 
emisji, zastosowania instalacji wykorzystują-
cych odnawialne źródła energii.

Obok zadań ujętych w  Planie każdy 
z mieszkańców, wykonując codzienne czyn-

ności, takie jak  dojazd do pracy, ogrzewanie 
budynku czy bieżąca eksploatacja miesz-
kania może wpłynąć na końcowy rezultat 
w  postaci ograniczenia emisji CO2, gazów 
cieplarnianych i  zanieczyszczeń wprowa-
dzanych do atmosfery. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej obejmuje 
realne możliwości oraz efekty prowadzenia 
działań w  poszczególnych sektorach odbior-
ców/producentów/dostawców energii. 

Sektory uwzględnione przez PGN to:
• sektor obiektów/instalacji użyteczności publicznej, 
• sektor handlu, usług, przedsiębiorstw, 
• sektor mieszkalny, 
• oświetlenie uliczne, 
• sektor transportowy. 

Realizacja wdrażania zapisów Planu go-
spodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kęty zo-
stała zaplanowana do 2020 roku
PGN to możliwość:
• wpisania się w  aktualną politykę energe-
tyczną Państwa i UE,
• stworzenia na szczeblu gminy optymal-
nego modelu nowoczesnej materiało - 
i energooszczędnej gospodarki,
• promowania, upowszechniania i  wdraża-
niea rozwiązań innowacyjnych,
• optymalizacji kosztów zaopatrzenia gminy 
w energię,
• promocji gminy w zakresie gospodarki 
niskoemisyjnej,
• redukcji zużycia energii finalnej poprzez 
podniesienie efektywności energetycznej, 
• zwiększenia udziału energii pochodzącej 
z odnawialnych źródeł energii, 
• poprawy jakości powietrza oraz redukcji 
emisji gazów cieplarnianych.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kęty
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY KĘTY

o  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty 

obejmującego obszar całej gminy wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 199 ), uchwały Nr: XXVII/242/2012 Rady Miej-
skiej w Kętach z dnia 5 października 2012 r., oraz art. 39 ust. 1 
pkt 2, art. 46 pkt. 1 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o ponownym wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty wraz z  pro-
gnozą oddziaływania na środowisko w dniach od 1 kwietnia 
2015 r. do 30 kwietnia 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Kęty, 32-650 Kęty, Rynek 7 pok. 30, w godzinach od 8:00 
do 14:00 ‒ w poniedziałki, środy i czwartki, od 8:00 do 
15:00 ‒ we wtorki, od 8:00 do 12:00 ‒ w piątki.

Ponadto projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
udostępniony zostanie także na stronie internetowej: www.kety.pl 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 14 kwietnia 2015 r. o godz. 13:00 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o  udo-
stępnianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach od-
działywania na środowisko, uwagi do projektu planu miej-
scowego wraz z  prognozą oddziaływania na środowisko 
może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia w nim przy-
jęte. Uwagi i wnioski do projektu planu miejscowego należy 
składać na piśmie w Urzędzie Gminy Kęty, drogą pocztową 
lub w  postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym pod-
pisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waż-
nego kwalifikowanego certyfikatu lub opatrzone podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, za pomocą elek-
tronicznej skrzynki podawczej do Burmistrza Gminy Kęty 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-
zacyjnej i  adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 14 maja 2015 r.

UWAGA: pisma nie spełniające powyżej wskazanych warun-
ków pozostawia się bez rozpoznania. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i  wniosków jest 
Burmistrz Gminy Kęty.

Burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY KĘTY

o  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kęty obejmującego obszar całej 

gminy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 199), uchwały Nr: LV/562/2014 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 24 października 2014 r., oraz art. 39 ust.1 pkt 
2, art. 46 pkt. 1 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1235 ze zm.) zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publiczne-
go wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach od 1 kwietnia 2015 r. 
do 30 kwietnia 2015 r.  w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, 
32-650 Kęty, Rynek 7 pok. 30, w  godzinach od 8:00 do 
14:00 ‒ w poniedziałki, środy i czwartki, od 8:00 do 15:00 
‒ we wtorki od 8:00 do 12:00 ‒ w piątki. 

Ponadto projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko udostępniony zostanie także na stronie internetowej: www.kety.pl 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium roz-
wiązaniami odbędzie się w dniu 14 kwietnia 2015 r. o godz. 13:00 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty.

Zgodnie z  art. 11 ust. 11 ustawy o  planowaniu i  zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach od-
działywania na środowisko, uwagi do zmiany studium wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko  może wnieść każdy, 
kto kwestionuje ustalenia w nim przyjęte. Uwagi i wnioski do 
zmiany studium należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy 
Kęty, drogą pocztową lub w postaci elektronicznej opatrzo-
nej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub opa-
trzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej do Burmistrza 
Gminy Kęty z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i  adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w  nieprzekraczalnym terminie do 
21 maja 2015 r.

UWAGA: pisma nie spełniające powyżej wskazanych warun-
ków pozostawia się bez rozpoznania. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Burmistrz Gminy Kęty.

Burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar
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Sport30 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

W ostatnim miesiącu podopieczni tre-
nerskiego duetu Błasiak-Gruszka zmie-
rzyli się z trzema drużynami, w tym z li-
derem i wiceliderem zaplecza Plus Ligi 
(Ślepsk Suwałki i  Camper Wyszków). 
Niestety, kęczanie nie pokusili się o żad-
ną niespodziankę i  przegrali wszystkie 
trzy mecze.
21 lutego zawodnicy UMKS-u  stawili 
czoło najwyżej wówczas notowanemu 
Camperowi Wyszków. Ku zdziwieniu 
pewnych swojej przewagi gości, na 
pierwszą przerwę techniczną to kęcza-
nie schodzili prowadząc trzema punk-
tami. Co prawda wyszkowianom udało 
się odrobić straty w  końcówce, ale go-
spodarze nie dali wydrzeć sobie wygra-
nej w tej partii i zakończyli ją wynikiem 
26:24. Druga odsłona była wyrównana. 
Tym razem to jednak goście okazali się 
lepsi w jej decydującej fazie i wygrali ją 
25:23. Błędy własne i problemy na przy-
jęciu w  zespole Kęczanina spowodo-
wały, że trzeci set również padł łupem 
przyjezdnych (13:25). Ostatnia partia 
pełna była omyłek po obu stronach 
siatki. Decydujący dla całego spotka-
nia okazał się jednak bezbłędny serwis 

Peszki. Między innymi dzięki niemu go-
ście wygrali tę odsłonę do 22 i odjechali 
do domu z kompletem punktów.

 UMKS Kęczanin Kęty - KS Camper 
Wyszków 1:3 (26:24, 23:25, 13:25, 22:25)

Kolejny, tym razem wyjazdowy mecz 
siatkarze znad Soły rozegrali 7 marca. 
Ich rywalem był zespół KPS Siedlce 
mający na swoim koncie identyczną 
co goście liczbę punktów. Pomimo że 
KPS już na początku pierwszego seta 
wypracował sporą przewagę, świado-
mi stawki tego spotkania goście zdo-
łali wyrównać wynik (6:6). Siedlczanie 
ponownie odskoczyli i aż do końcówki 
partii utrzymywali czteropunktowy 
dystans do siatkarzy znad Soły. Ci nie 
dawali jednak za wygraną i zdołali wy-
równać wynik na 24:24, a dalej wygrać 
całego seta 30-28. Niestety, podopiecz-
nym Marka Błasiaka i  Maciej Gruszki 
sił starczyło tylko na jedną, pierwszą 
odsłonę. Kolejne trzy padły łupem 
KPS-u. Prawdziwa walka rozegrała się 
w końcówce czwartej partii, którą jed-
nak kęczanie przegrali 26:28, tracąc 

Koniec rundy zasadniczej to w tym sezonie wyjątkowo gorący okres dla siatkarzy pierwszoligowego Kęczanina. 
W chwili oddawania gazety do druku zawodnikom znad Soły do rozegrania w tej fazie pozostał już tylko jeden 
mecz, ale nadal nie wiadomo, czy przyjdzie im walczyć o utrzymanie, czy też zdołają zmieścić się w bezpiecznej, 
pierwszej dziesiątce tabeli. 

Kęczanin wciąż bije się o dziesiątkę

szanse na tie-break i  miejsce w  pierw-
szej ósemce ligowej tabeli.

KPS Siedlce - UMKS Kęczanin Kęty 
3:1 (28:30, 25:22, 25:20, 28:26)

Ostatni mecz rundy zasadniczej Kęcza-
nin rozegrał pierwszego dnia wiosny 
ze Ślepskiem Suwałki. Pomimo, że go-
spodarze musieli zmierzyć się z  dużo 
wyżej notowanym przeciwnikiem, mecz 
nie był jednostronnym widowiskiem. 
Siatkarze UMKS-u  byli bardzo blisko 
wygrania pierwszego seta (17:12). Nie-
stety, ich przewaga szybko stopniała po 
serii zagrywek Smolińskiego i  ataków 
Rawiaka. Przesądziło to o  wyniku od-
słony, która zamknęła się stanem 25:23 
dla Ślepska. Drugi set rozpoczął się od 
prowadzenia gości. Kęczanie odrobili 
co prawda trzy punkty dzielące ich od 
przeciwników, ale nie na długo. Górę nad 
siatkarskimi umiejętnościami gospoda-
rzy wzięła wojna nerwów na parkiecie, 
a  set zakończył się niekorzystnym dla 
nich wynikiem 25:20. Podobnie było 
w ostatniej partii, w której zawodnikom 
UMKS-u  nie udało się już podźwignąć 
i  przegrali z  suwalszczanami identycz-
nym stosunkiem punktów (20:25).

UMKS Kęczanin Kęty - Ślepsk Suwał-
ki 0:3 (23:25, 20:25, 20:25)

O ostatecznym miejscu Kęczanina  po 
rundzie zasadniczej zadecyduje, nie-
znany w  chwili oddawania gazety do 
druku, wynik spotkania ze Stalą Nysa, 
zaplanowanego na 25 marca. Jedyną 
szansą miejscowego klubu na uchro-
nienie się przed fazą play-out i spokoj-
ne utrzymanie w  pierwszej lidze jest 
wygranie w  tym pojedynku przynaj-
mniej dwóch setów i przegrana 0:3 lub 
1:3 Warty Zawiercie w spotkaniu z  li-
derującymi Suwałkami. 

Arkadiusz Raj
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Dokument podpisał Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, dyrektorzy 
ZSG nr 1 i  2 w  Kętach, ZSG w  Nowej 
Wsi, ZSP w  Bulowicach, SP w  Porąbce, 
przedstawiciele Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej z  szefem szkolenia SOS Zbi-
gniewem Krzyżanowskim na czele oraz 
prezes UMKS Kęczanin Marek Błasiak. 
Uroczystości przyglądało się kilkudzie-
sięciu najmłodszych siatkarzy i  siat-
karek, którzy następnie wzięli udział 
w turnieju „trójek”. Gośćmi imprezy byli 
także I-ligowi siatkarze Kęczanina Kęty. 
Wychowanek klubu Mateusz Błasiak był 
świadkiem podpisania aktu, natomiast 
Bartosz Pietruczuk i Karol Behrendt de-
korowali najlepszych młodych zawodni-
ków i zawodniczki uczestniczące w tur-
nieju i całorocznej rywalizacji szkół. 
Wśród dziewcząt najlepsze okazały się 
uczennice ZSG nr 2 w  Kętach, które 
wyprzedziły młode siatkarski z  ZSG 
w Nowej Wsi i z SP w Porąbce. Rywali-
zację chłopców wygrali młodzi siatka-
rze z ZSG nr 2 (V klasa sportowa) przed 
SP2 Kozy i  drugim zespołem kęckiej 
„Dwójki”. W  całorocznej współzawod-
nictwie szkół zwyciężyło ZSG nr 2 Kęty. 
Poza częścią oficjalną i sportową odbyło 
się także spotkanie dzieci i  młodzieży 
z Marcinem Prusem, byłym wielokrot-
nym reprezentantem kraju.

ark

Podopieczni trenera Macieja Gruszki przegrali podczas rozgrywanego w Łodzi w dniach 
5-8 marca turnieju tylko jeden mecz, zapewniając sobie awans do półfinału krajowego 
championatu. O wejście do finału młodzi kęczanie powalczą końcem kwietnia w Warsza-
wie z zespołami MOS Wola Warszawa, Czarni Radom i Chemik Bydgoszcz.
Skład UMKS: D.Gutt, D.Banaś, K.Banaś, R.Drabek, W. Gruszka, J.Fuglewicz, K.Kawończyk, 
M.Bujarek, D. Mreńca, D.Hudzik, M.Gutt, A.Dźwigoń 

Tydzień wcześniej, w dniach 26 luty - 1 marca, w Kętach i Bulowicach został rozegrany 
ćwierćfinał Mistrzostw Polski Juniorów, w którym siatkarze z Kęt zajęli czwarte miejsce. 
Choć podopieczni trenera Sidło nie wywalczyli awansu do półfinału, to czwarte miejsce 
mogą traktować jako sukces, gdyż przed rokiem uplasowali się o dwa oczka niżej. Najlep-
szym blokującym imprezy wybrano zawodnika UMKS Damiana Hudzika. 
Skład UMKS: W.Rokowski, K.Palkij, W.Gruszka, K.Banaś, K.Przybycień, Ł.Tatara, P.Kubie-
niec, B.Wątroba, D. Banaś, A.Szłapa, A.Puchała, Z.Dźwigoń, D.Hudzik, K.Nycz, J.Woźnicz-
ka, K.Krupa 

Piąte miejsce w ćwierćfinale rozegranym w dniach 20-22 marca w Miliczu zajęli nato-
miast młodzicy. Zespół brązowych medalistów Mistrzostw Małopolski przegrał z Ja-
strzębskim Węglem i  MULKS MOS Sieradz. W meczu o 5. miejsce kęczanie pokonali 
jednak po zaciętym spotkaniu gospodarzy KS Milicz.
Skład UMKS: D.Mreńca, M.Pająk, M.Bojan, K.Pająk, A.Dźwigoń, J.Drabiński, K.Wawak, 
J.Czechowski, M. Haręża

Wyniki:  (kadeci) Wifama Łódź – Kęczanin 2:3, Kęczanin - Karpaty Krosno 3:1, Kę-
czanin - LKS Cisy Nałęczów 3:0,   Kęczanin  - AKS Rzeszów 1:3;  (juniorzy) Kęczanin 
- Karpaty Krosno 2:3, Kęczanin - STS Skarżysko 3:1, Kęczanin - Metro Warszawa  
0:3, Effector Kielce - Kęczanin 3:0; (młodzicy) Jastrzębski Węgiel - Kęczanin 2:0, 
MOS Sieradz - Kęczanin 2:0, Kęczanin - KS Milicz 2:0

Awans aż trzech zespołów Kęczanina w jednym sezonie do ¼ Mistrzostw Polski jest jego 
ogromnym sukcesem. Nigdy w 15-letniej historii klubu nie miał on reprezentantów na 
tym szczeblu w każdej męskiej kategorii młodzieżowej. 

ark

Inauguracja kęckiej 
Akademii Siatkówki

19 marca w hali OSiR w Kętach 
miało miejsce podpisanie Aktu In-
auguracyjnego Akademii Siatkar-
skich Ośrodków Szkolnych „Soła”. 
Organizatorem Akademii był ZSG 
nr 2 w Kętach, w którym mieści się 
jeden z trzech męskich, małopol-
skich SOS.Od sporych rozmiarów niespodzianki rozpoczęli swój start w etapie ogólno-

polskim Mistrzostw Polski kadeci Kęczanina Kęty. 

W półfinale Mistrzostw Polski

Kęty reprezentowało 6 zawodniczek i zawodników: Niko-
la Kostka, Alicja Dobosz, Krystian Wolf, Piotr Wierzbiń-
ski, Patryk Handzlik i Stanisław Głowacki. 
W rywalizacji kilkudziesięciu młodych judoków najlepiej 
w  swoich kategoriach wypadli Nikola Kostka (33 kg) 
i  Krystian Wolf (54 kg), którzy zajęli pierwsze miejsca 
oraz Stanisław Głowacki (zakończył rywalizację na 5. 
miejscu w kat. 55 kg).		           	       ark

8 marca w Mysłowicach odbył się drugi 
rzut ligi szkół podstawowych i gimna-
zjalnych judo, w  której startują dzieci 
z klubów polskich i zagranicznych.

Medale 
dla judoków



Sport

W sobotę 14 marca po raz 23. rozegrany został wyścig przełajowy o „Puchar Burmistrza 
Gminy Kęty”. W imprezie, która była równocześnie Mistrzostwami Małopolski w kolar-
stwie przełajowym, wystartowało 120 zawodników z klubów Małopolski i Śląska. Trasa 
biegła, podobnie jak przed rokiem, pomiędzy stadionem Hejnału a rzeką Sołą. Jedno 
okrążenie liczyło ok. 1800 m, a ich ilość była dostosowana do kategorii wiekowej.

kat. Żak: 1. Maksymilian Wiśniewski (niezrzeszo-
ny), 2. Michał Grygierzec (Sokół Kęty), 3. Dawid 
Hudyka (Elzat Bieniasz Bike); Młodzik: 1 Łukasz 
Helizanowicz (Elzat Bieniasz Bike) 2. Michał Śli-
wiński (Goodman Zator), 3. Michał Lach (Sokół 
Kęty); Młodziczki: 1. Ewa Miłek (Sokół Kęty), 2. 
Aleksandra Ziaja (Wilga Golkowice), 3. Maja La-
tawiec (Luboń Skomielna Biała); Juniorki Młodsze: 
1. Karolina Włoch (Goodman Zator), 2 Julita Fira, 
3. Ewa Dymek (obie Sokół Kęty). Juniorki i Elita: 1. 
Rita Malinkiewicz (Goodman Zator), 2. Małgorza-
ta Mazurek, 3. Marta Lach (obie Sokół Kęty); Ju-
niorzy Młodsi: 1. Stanisław Nowak (LKS Iskra Gło-

goczów), 2. Arkadiusz Mirek (Elzat Bieniasz Bike), 
3. Szymon Drobny (Krakus Kraków); Juniorzy: 1. 
Krystian Wójs (UKS Zawojak Zawoja), 2. Wiktor 
Hudyka (Elzat Bieniasz Bike), 3. Mateusz Zajt (So-
kół Kęty); Orlik: 1. Adrian Siarka (niezrzeszony), 2. 
Jakub Zamroźniak, 3. Zbigniew Wrzesiński (obaj 
Elzat Bieniasz Bike); Elita: 1. Albert Głowy (Elzat 
Bieniasz Bike), 2. Szymon Biel (Sokół Kęty), 3. Ja-
kub Surówka (Luboń Skomielna Biała). 
Wśród licznej grupy „młodszych” mastersów 
tytuł Mistrza Małopolski wywalczył Mirosław 
Bieniasz (KCP Elzat Bieniasz Bike), a  „starszych” 
Bogusław Kramarczyk (UKS Sokół Kęty).

Przełajem o Puchar Burmistrza

Sygnał do startu dał Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Klęczar, a puchary, dyplo-
my i nagrody wręczał I zastępca burmi-
strza Rafał Ficoń. Organizatorem wyścigu 
przy wsparciu finansowym Gminy Kęty 
był UKS „Sokół” Kęty.

ark

Trzecioligowa Soła Oświęcim wy-
grała rozgrywki o  Puchar Polski 
w oświęcimskim podokręgu, poko-
nując 3-1 ubiegłorocznego zwycięz-
cę, Niwę Nowa Wieś. Jedyną bram-
kę dla nowowsian zdobył z  rzutu 
karnego Przemysław Dudzic.

–  Walczyliśmy, ale nie ma się co oszukiwać, rywal był doświadczony 
bardziej od nas – przyznał Andrzej Tomala, trener Niwy. – Owszem, 
przed rokiem pokonaliśmy Sołę na etapie półfinału pucharowej rywali-
zacji, ale wtedy mieliśmy mocniejszy skład. 

Niwa Nowa Wieś – Soła Oświęcim 1-3 (1-1) Bramki: 19’ Dudzic 
(karny) - 10’ Cygnar, 75’ Michałek (samobójcza), 90+1’ Snadny  

Składy: Niwa: Szczepańczyk – Stawowczyk, Góral, J. Makowski, Śleziak 
– Zwaryczuk (55 Michałek), Merta, Swarzyński, Brańka (46 Tlałka) – 
Piskorek (83 Klimczyński), Dudzic. 
Soła: Koper – Czarnik, Drzymont, Skrzypek, W. Jamróz – Stanek, Dyna-
rek (60 Janeczko), Szewczyk, G. Talaga – Cygnar, Knapik (60 Snadny). 

ark

21 marca wystartowała wiosenna runda piłki nożnej. 
Pierwsze spotkania mają za sobą na razie jednak tylko 
najwyżej sklasyfikowane zespoły z gminy Kęty, czyli 
Niwa Nowa Wieś i Soła Łęki. Obie nasze drużyny rozpo-
częły od remisów.
 
IV liga Małopolska Zachodnia  
Iskra Klecza Dolna - Niwa Nowa Wieś
1-1 (1-1)
Bramki: 39’ Żak - 27’ Rozner

Skład Niwy: Gacur, Śleziak, Stawowczyk, Góral, Brańka, 
Rozner (75’ Łęcki), Makowski, Tlałka, Zwaryczuk (75’ Chwie-
rut), Piskorek, Dudzic (85’ Klimczyński).
 
V liga
Soła Łęki – Brzezina Osiek 3-3 (0-2)
Bramki: 53’ A. Żmuda, 85’ Kamil Żmuda, 95, Bogdan 
(karny) - 25’ Antecki, 35’ Jaromin (karny), 65’ Jaromin

Skład Soły: Kubiczek – Zemła, Handy, Rusek (60’ Wró-
blewski), Kramarczyk, Kozieł, Kamil Żmuda, D.Wójcik (46’ 
Bogdan), Górkiewicz (72’ Karnas), Dziubek, A.Żmuda (80’ 
Konrad Żmuda) 				                ark

Remisy na otwarcie rundy wiosennejPuchar
nie dla Niwy


